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P orozm aw ia jm y o Luboniu!
Burmistrz Miasta zaprasza na

KONSULTACJE SPOŁECZNE
dotyczące przebudowy ulicy Żabikowskiej

(na odcinku Sobieskiego i Buczka/Targowa)

10 maja 2016 roku, godz. 18:30
Szkoła Podstawowa nr 2 w Luboniu, ul. Żabikowska 40 

Więcej informacji: www.lubon.pl tel. 61 813 0011
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

W numerze kwietniowym 
polecam

szczególnie artykuł 
dotyczący lubońskiego 
budżetu obywatelskiego, 
o którym to my mieszkańcy 
możemy decydować (s.5).

> Zachęcam też 
do udziału w konkursie 
„Zielony Luboń”.
Zapraszam również 
na piknik z Wigorem (s.
9) oraz Dni Miasta (s. 12), 
a najmłodszych na Dzień 
Dziecka (s.15). 
red. nacz. Regina Góm iaczyk
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Dotyczy: budowy ul. Wschodniej w  Luboniu z kanalizacją deszczową oraz kanalizacją sa
nitarną.
Przedsiębiorstwo Drogowe „DROGBUD” - Gostyń Sp. z o. o. w związku z prowadzonymi 
ww. robotami budowlanym i informuje, że od dnia 25.04.2016r. zostanie zamknięte skrzy
żowanie ul. Wschodniej z al. Jana Pawła II w  Luboniu. Prace potrwają szacunkowo do 
połowy czerwca 2016r. Za utrudnienia przepraszamy.

Perły baroku -  Wiosna w Muzyce. Romeo i Julia
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Koncert, który odbyt się 17 kwietnia w kościele pw. św. Jana Pawła II rozpoczął cykl spo
tkań z muzyką klasyczną „Cztery Pory Roku w Luboniu” . Wiosenną ucztę przygotował dla 
mieszkańców Lubonia Zespół Consortium Sedinum w składzie: Grzegorz Lalek -  skrzypce 
solo, Mikołaj Zgótka -  skrzypce, Łukasz Nazarczuk -  skrzypce, Piotr Chrupek -  altówka, 
Gertrud Ohse -  wiolonczela, Henryk Kasperczak -  lutnia, teorba i Urszula Stawicka -  klawe
syn. Koncert prowadził Paweł Osuchowski. W wykonaniu zespołu usłyszeliśmy „W iosnę” 
Antonio Vivaldiego, Sinfonię B-dur Georga Friedricha Haendla, koncert skrzypcowy a-moll 
Jana Sebastiana Bacha i „Wiosenny kalendarz” Johanna Caspara Ferdinanda Fischera. 
Podczas koncertu słuchacze mieli również możliwość usłyszenia fragmentu dzieła Wiliama 
Shakespeare'a „Romeo i Julia” , a to związane jest z faktem, iż w tym roku obchodzimy 400. 
rocznicę śmierci dramaturga.
Na kolejny koncert, tym  razem letni zapraszamy już w lipcu!
Zachęcamy do śledzenia strony www.lubon.pl i www.facebook.com/MiastoLubon

Emilia Bryś
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Szanowni Państwo,
Świętując obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja mamy kolejną okazję, aby czerpać 
z bogatego dziedzictwa naszej historii. Korzystajmy z tej lekcji, wyciągając z niej wnio
ski. Cofnijmy się zatem w czasie.

Jest rok 1791, 19 lat po pierwszym rozbiorze Polski, który wstrząsną! politycznie, 
społecznie i ekonomicznie naszym krajem, jednocześnie przyspieszając reformy. 
W obliczu zagrożenia rozwija się ruch patriotyczny. Próbuje on walczyć z wpływami 
Rosji, Austrii i Prus, ale przede wszystkim z dominacją magnatów, którzy są gotowi 
poświęcić niepodległość dla zachowania sarmackiej złotej wolności. Idee oświecenia 
obejmują wiele dziedzin życia w Polsce.

Od 4 lat obraduje sejm. Ma charakter konfederacji, dzięki czemu ustawy mogą być 
podejmowane większością głosów z wykluczeniem liberum veto. Korzystna przez 
ostanie kilka lat sytuacja polityczna Polski, gdy Rosja uwikłana jest w  wojnę z Turcją 
i Szwecją komplikuje się, gdy Szwecja podpisuje z Rosją rozejm. Sojusz polsko-pruski 
okazuje się fikcją. Szwecja i Anglia rezygnują z planów działań przeciw Rosji. To zmu
sza reformatorów do przyspieszenia akcji.

W nocy z 2 na 3 maja przywódcy ruchu patriotycznego m.in. Hugo Kołłątaj, Ignacy Potocki wraz z królem Stanisławem Augustem 
Poniatowskim, wykorzystują fakt, że nie wszyscy posłowie obozu konserwatywnego wrócili po świętach wielkanocnych na obrady 
sejmu do Warszawy. Podpisują w pałacu radziwittowskim -  w miejscu, gdzie dziś stoi gmach Rady Ministrów -  zobowiązanie 
w sprawie poparcia projektu Ustawy Rządowej.

Była to pierwsza w Europie, a druga na świecie postępowa, demokratyczna konstytucja. Jej wielkość to nie tylko konkretne prawno
ustrojowe postanowienia, ale przede wszystkim wielkość koncepcji politycznej jej twórców.

Konstytucja likwiduje wiele przywilejów stanowiących przeżytek feudalny, wprowadza trójpodział władzy, wolność wyznania, nieza
leżne sądownictwo. Znosi wolną elekcję i liberum veto. Przyznaje prawa mieszczanom i ochronę państwa dla praw chłopów. Pojawia 
się nowe pojęcie narodu jako w łaścicieli ziemskich i miejskich. Twórcy Konstytucji podjęli się reform pomimo trudności, które w y
dawały się nie do pokonania.

W maju 1791 roku na zmiany było już jednak za późno. Polska jest wówczas zbyt słaba. Ulega w wojnie z Rosją, a król przyłącza się 
do konfederacji targowickiej. Konstytucja i ustrój przez nią ustanowiony upadają.

Myśl polityczna Sejmu Czteroletniego jednak nie zaginęła. Miała trwały wpływ  na przyszłe ustawodawstwo na ziemiach polskich. Stała 
się fundamentem rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w odrodzonej Polsce. To nasz dorobek, nasze dziedzictwo. Pamięć o tym 
musi nieustannie nam towarzyszyć.

W naszym mieście jest wiele osób czynnie zaangażowanych w pracy dla innych. Pamiętajmy, że my również tworzym y historię. 
Czerpmy z przykładów odwagi i mądrości. Uczmy tego nasze dzieci. Jesteśmy silni jako naród poprzez piękne tradycje, dorobek kul
turalny, wzniosie myśli, doniosłe wydarzenia historyczne, wśród których Konstytucja 3 Maja zajmuje zaszczytne miejsce. Szukajmy 
jedności, unikajmy podziałów. Jeśli, z uwagi na politykę, nie jest to możliwe w skali kraju, starajmy się o to na szczeblu samorządo
wym, w naszym mieście.

Oby i w naszych czasach nie zabrakło tej determinacji i ducha o jakim świadczą słowa autorów Konstytucji 3 Maja.

..."cen iąc drożej nad życie, nad szczęśliwość osobistą, egzystencję polityczną, niepodległość zewnętrzną i wolność wewnętrzną 
narodu, którego los w ręce nasze jest powierzony, chcąc oraz na błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych i przyszłych 
pokoleń zasłużyć, mimo przeszkód, które w nas namiętności sprawować mogą dla dobra powszechnego, dla ugruntowania wolności, 
dla ocalenia Ojczyzny naszej i jej granic z największą stałością ducha, niniejszą konstytucję uchwalamy” ...

Cieszmy się z naszej tradycji, bądźmy dumni z naszej polskości, naszej historii. Niech się święci Trzeci Maja.

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń
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LUBONSKI BUDŻET 
OBYWATELSKI 2016

Wszystko, 
co musisz 
wiedzieć!

W  tym roku po raz pierwszy wystartuje 
Luboński Budżet O byw atelski 2016. Jego 
w ysokość to 250 tysięcy  zło tych , które 
przeznaczone będą na projekty zgłoszone 
i wybrane przez mieszkańców.

Budżet O byw atelski to proces, w trakcie 
którego mieszkańcy bezpośrednio decydują 
o tym, jak rozdysponować część publicznego 
budżetu.

Do Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego 
m ożna z g ła s z a ć  p ro je k ty  in w e sty cy jn e  
i n ie inw estycyjne, czy li "miękkie". Na te 
pierwsze przewidziana jest pula 200 tysięcy 
złotych, a na drugie - 50 tysięcy złotych.

Zgłaszane projekty powinny być zgodne 
z kompetencjami gminy oraz realizowane na 
gruntach należących do Miasta Luboń.

Jak zgłosić projekt "krok po kroku"?

1. Pobrać formularz zgłoszeniowy w wersji 
elektronicznej ze strony 
www.budzetobywatelski.lubon.pl lub w wersji 
papierowej w kancelarii ogólnej Urzędu 
Miasta Luboń.

2. Wymyślić ciekawą nazwę, bo to ona będzie 
firmować Twój pomysł.

3. Opisać i uzasadnić projekt na formularzu, 
wskazując konkretną lokalizację, grupy osób, 
które z niego skorzystają oraz szacunkowe 
koszty.

4. Przynieść lub wysłać formularz 
zgłoszeniowy pocztą na adres: Urząd Miasta 
Luboń pl. E. Bojanowskiego 2 62-030 Luboń
z dopiskiem Luboński Budżet Obywatelski lub 
wysłać mailowo na adres: 
budzetobywatelski@umlubon.pl

Zbieranie formularzy rozpoczyna 
się 15 maja a kończy 30 czerwca!

Projekt zgłoszony i co dalej?
W  lipcu i sierpniu przyjrzą mu się urzędnicy, 
sp ra w d za ją c  c z y  sp e łn ia  on w s z y s tk ie  
wymagane kryteria. Jeśli wszystko będzie 
zgodne z przyjętymi zasadami, projekt zostanie 
poddany pod głosowanie. Jeśli pojawią się 
w ą tp liw o ś c i,  b ę d z ie  m ożna w s p ó ln ie  
je wyjaśnić w Urzędzie.

Głosowanie będzie trwało od 4 do 
18 września bieżącego roku.

Kto może głosować?
W szyscy mieszkańcy Lubonia, którzy w dniu 
głosowania ukończyli 16 rok życia.

Jak można głosować?
Oddając po 2 głosy na projekty inwestycyjne i 2 
głosy na projekty nieinwestycyjne:
a) na kartach papierowych w Urzędzie Miasta 
Luboń i wyznaczonych instytucjach
b) na kartach papierowych w mobilnych 
punktach do głosowania
c) internetowo na stronie
www.budzetobywatelski.lubon.pl

Z a c h ę c a m y  do u d z ia łu  w sp o tk a n ia c h  
informacyjnych, które odbędą się w Luboniu na 
etapie zgłaszania projektów. Tam będzie 
można dowiedzieć się jeszcze więcej.

Wyniki głosowania będą znane najpóźniej do 
7 października, a zwycięskie projekty zostaną 
wpisane do projektu Budżetu Miasta Luboń na 
2017 rok.

www.budzetobywatelski.lubon.pl
___ ’ 1 » • _____________________ J
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Nestle buduje siłownie 
miejskie w  całej Polsce,

Chcesz, żeby jedna 
z nich znalazła się 
w  Twojej okolicy?

Wejdź na NesłlePorusza.Pl, 
zagłosuj, zaproś znajomych 
i razem powalczcie
o zwycięstwo!

Głosowanie trwa 
od 5.04 do 30.06.

iR n

ôRUSZA POLSKĘ!
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Walczymy 
o siłownię 

zewnętrzną
Luboń walczy o siłownię zewnętrzną na pla
cu zabaw przy skrzyżowaniu ulic Poznań- 
ska/Skośna w konkursie Nestle Porusza 
Polskę!
Glosowanie trwa do 6 lipca. Każdy może 
oddać ty lko jeden glos dziennie. W kole j
nym dniu ten sam glosujący może oddać 
następny glos na tę samą lub inną lokali
zację.

Jak oddać głos na Luboń?
1. Wejdź na stronę konkursu www.nestle- 
porusza.pl i kliknij pole "Zagłosuj"
2. W polu wyszukiwania lokalizacji wpisz 
Luboń
3. Kliknij "Głosuj" a następnie podaj swój 
adres e-mail, na który otrzym asz link ak
tywacyjny. Należy kliknąć w  link, aby glos 
został ważnie oddany.

Nagrodą konkursową jest s iłow nia  ze
wnętrzna składająca się z dziewięciu urzą
dzeń, tj. poręcze +  podciąg nóg, w ioślarz, 
rower +  jeździec, biegacz +  orbitrek, tw i
ster +  surfer o w artośc i 14 299 zl. 
Liczymy na Wasze glosy!

Emilia Bryś

Płatności za udoady komunalne
Uprzejmie informujemy, że numery kont, na które należy realizować płatności za odpady nie uległy zmianie. 
Płatności należy dokonywać na dotychczasowe numery kont, w  poniżej przedstawionych terminach:

Lp. Termin płatności Okres
1 rata do 15 kwietnia I kwartał
2 rata do 15 lipca II kwartał
3 rata do 15 października III kwartał
4 rata do 15 stycznia IV kwartał

Osobom, które nie dopełniły obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypo
minamy, iż w momencie niezlożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W przypadku omyłkowo wysianej należności na konto Związku Międzygminnego CZO SELEKT z siedzibą w Czempiniu należy zwrócić się 
z pisemną prośbą do Związku Międzygminnego o zwrot nadpłaty. Szczegółowych informacji udzielą pracownicy CZO SELEKT pod nrtel. 
(61) 282 63 03 lub (61) 282 33 58.
W przypadku pytań lub wątpliwości jesteśmy do Państwa dyspozycji pod numerem telefonu (61) 813 00 11 w. 51. Zapytania można także 
wysyłać na adres: odpady@umlubon.pl
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Program stypendialny wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży Miasta Luboń 2016/2017!

W terminie od 15 sierpnia do 15 września br. będzie można sktadać wnioski o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe, które miaty miejsce w roku szkolnym 2015/2016. Wnioskodawcą może być pełnoletni uczeń, rodzic, prawny 
opiekun, dyrektor szkoły, trener lub opiekun grupy/zespołu. Do wniosku należy dołączyć:
• kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne,
• opinię o uczniu dyrektora szkoły lub zastępcy dyrektora szkoły lub wychowawcy,
• kopię świadectwa szkolnego.
Wnioski niekompletne, lub złożone po wyznaczonym terminie nie beda rozpatrywane!
Stypendium za osiągnięcia naukowe może zostać przyznane uczniom, którzy spełnili łącznie następujące warunki:
• w  dniu złożenia wniosku zamieszkiwali na terenie Miasta Luboń,
• w  roku szkolnym 2015/2016 byli uczniami szkół podstawowych, gimnazjalnych lub ponadgimnazjalnych,
• w  wyniku klasyfikacji rocznej w  roku szkolnym 2015/2016 uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,
• w  roku szkolnym 2015/2016 zajęli I, II, III miejsce na szczeblu powiatowym albo zostali finalistami lub laureatami etapu wojewódz
kiego konkursów przedmiotowych, interdyscyplinarnych, olimpiad lub turniejów ogólnopolskich,
• w dniu złożenia wniosku nie ukończyli 21 roku życia.
Stypendium za osiągnięcia sportowe może zostać przyznane uczniom, którzy spełnili łącznie następujące warunki:
• w  dniu złożenia wniosku zamieszkiwali na terenie Miasta Luboń,
• w  roku szkolnym 2015/2016 byli uczniami szkół podstawowych, gimnazjalnych lub ponadgimnazjalnych,
• w  wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym 2015/2016 uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,
• w  roku szkolnym 2015/2016 zajęli I, II, III miejsce w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym lub zostali finalistami zawo
dów sportowych na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym,
• w  dniu złożenia wniosku nie ukończyli 21 roku życia.
Stypendium za osiągnięcia artystyczne może zostać przyznane uczniom, którzy spełnili łącznie następujące warunki:
• w  dniu złożenia wniosku zamieszkiwali na terenie Miasta Luboń,
• w  roku szkolnym 2015/2016 byli uczniami szkól podstawowych, gimnazjalnych lub ponadgimnazjalnych,
• w  wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym 2015/2016 uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,
• w roku szkolnym 2015/2016 zajęli I, II, III miejsce w konkursach artystycznych organizowanych przez instytucje kultury, szkoły 
muzyczne oraz inne podmioty powołane do organizowania takich konkursów,
• w  dniu złożenia wniosku nie ukończyli 21 roku życia.
Wnioski wraz z załącznikami należy sktadać w Urzędzie Miasta Luboń, Plac Edmunda Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń. Dodatkowe 
informacje można uzyskać w Wydziale Oświaty Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń (pok. 018), tel. 61 8130 011 wew. 11, e-mail: 
magdalena.seifert@ umlubon.pl.
Szczegóły wraz z wnioskiem do pobrania: http://www.bip.lubon.pl/subcontent.php7cms_id=441

Magdalena Seifert Wydział Oświaty Zdrowia i Kultury Urząd Miasta Luboń

Zdrowa draka o talerz dzieciaka
W maju ruszają warsztaty kulinarne z lubońskimi przedszkolakami w ramach miejskiego 
projektu „Zdrowa draka o talerz dzieciaka”
Na warsztatach przedszkolaki będą miaty okazję zapoznać się z podstawami zdrowego 
żywienia, dowiedzą się co kryje się pod tajemniczą nazwą Piramida Żywienia i jak ją od
czytywać. Będziemy odkrywać zboża i gotować między innymi budyń z kaszy jaglanej 
oraz mieszać własną kompozycję musli. Dzieci przygotują też plakat przypominający, któ
re z produktów zbożowych warto spożywać często, a które od czasu do czasu. Najważ
niejszym tematem wiosennym jest oczywiście kolor zielony, dlatego też warsztaty będą 
krążyć wokół tematu sezonowych warzyw i owoców, siania kiełków, przygotowywania 
zielonych kanapek z ogórkiem i szczypiorem lub sałatki ze świeżych sałat i zdrowych 
olejów. Postaramy się też przygotować zdrowe słodycze. Dzieci posmakują pysznych, 
własnoręcznie zrobionych sezamowych lub jaglanych pralinek i dowiedzą się dlaczego 
nadmiar cukru bardzo im szkodzi.
„Zdrowa draka o talerz dzieciaka” to projekt Miasta Luboń, który realizowany jest w  trosce o zdrowie najmłodszych Lubonian. Pro
wadzony jest on we współpracy z dietetyczkami -  moderatorkami ogólnopolskiej kampanii na rzecz naturalnego żywienia dzieci -  
ZdrowyPrzedszkolak.org
W ramach projektu we wszystkich publicznych przedszkolach w Luboniu powstaną ogródki. Trwa etap ich projektowania. O szcze
gółach akcji w  kolejnym numerze IML.
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Stanisława Krawiec -  portret 100-latki
2 kwietnia bieżącego roku Pani Stanisława obchodziła setne urodziny.

Podczas wizyty władz miasta zostały otwarte karty zanikającej już 
historii Lubonia i jego mieszkańców. Dzięki bratu Pani Stanisławy, Panu 
Janowi Szajkowi, możemy przedstawić Państwu historię tej rodziny.

Pani Stanisława Krawiec z domu Szajek

Pani Stanisława Krawiec z domu Szajek, 
była córką Marianny Marii (z domu We- 
lzandt) i Tomasza Ignacego. Urodziła się 
2 kwietnia 1916 roku we wsi Lasek, przy 
ulicy Polnej, w domu dziadków Stanisła
wa i Nepomucena Welzandt. Była to wiej
ska chałupa, kryta strzechą. Nieopodal 
znajdował się ostatni w najbliższej okolicy 
wiatrak. Miejsce to odtworzyła na swoim 
obrazie Gabriela Wojciech, malując serię 
obrazów z okazji 50-lecia nadania praw 
miejskich Luboniowi.
W 1918 roku Marianna i Tomasz Szajko- 
wie wraz z dziećmi Stanisławem i Stani
sławą przeprowadzili się do Lubonia i za
mieszkali na Kolonii Lubońskiej Fabryki 
Drożdży. Ojciec jeździł wozem konnym 
i sprzedawał drożdże na terenie Pozna
nia. W 1924 roku Stanisława rozpoczęła 
naukę w Szkole Podstawowej (obecnie nr 
3), którą ukończyła w 1932 roku. W tym 
samym roku rozpoczęła naukę w Średniej 
Szkole Handlowej przy ul. Śniadeckich, 
którą ukończyła w 1937 roku. Rodzina 
Stanisławy związana była z Lubońskim 
Klubem Kajakowym. W latach 1936— 
1939 starszy brat Stanisławy był jednym 
z założycieli klubu oraz z sukcesami upra
wiał sport kajakowy. Po 1^45 roku rów
nież młodsze rodzeństwo uprawiało ten 
sport, odnosząc kolejne sukcesy. Siostra 
Stefania była kilkakrotną mistrzynią Pol
ski w tej dziedzinie.
Stanisława w latach 1937-1939 rów
nież m iała swój epizod związany z klu
bem. W sezonie letnim prowadziła na

przystani kajakowej kiosk ze słodyczami 
i napojami. W tamtych latach mieszkańcy 
Lubonia chętnie spędzali wolny czas nad 
rzeką.
W okresie okupacji (1939-1945) Stani
sława pracowała w Lubońskiej Fabryce 
Drożdży. W latach 1946-1947 Stanisła

W 1948 roku Stanisława wyszła za mąż za sąsiada, wdowca Nicefora Krawca
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wa aktywnie uczestniczyła w Ogólnopol
skiej Akcji Likwidacji Analfabetyzmu. 
W Luboniu prowadzona ona była w bu
dynku szkoły podstawowej.
W 1948 roku Stanisława wyszła za mąż za 
sąsiada, wdowca Nicefora Krawca. Odtąd 
swoje życie poświęciła nowej rodzinie, 
szczególnie dorastającym córkom Melanii 
i Wandzie. Po usam odzielnieniu się có

rek N icefora, Stanisława podjęła pracę 
w sklepie Społem w Poznaniu.
W 1957 roku Krawcowie przeprowadzi
li się z Kolonii Fabryki Drożdży do bu
dynku Lubońskich Zakładów Ziem nia
czanych, wówczas przy ul. Poznańskiej, 
aktualnie ul. Armii Poznań 64/1. Stani
sława i Nicefor dość wcześnie pomyśleli 
o zabezpieczeniu opieki. Spośród człon
ków rodziny wybrali Marię i Grzegorza. 
Grzegorz jest siostrzeńcem Stanisławy, 
synem młodszej siostry Stefanii z domu 
Szajek.W 1994 roku zmarł mąż Nicefor. 
Od 1945 roku aż do przejścia na em ery
turę pracował w Lubońskich Zakładach 
Ziemniaczanych. W latach 30. ubiegłe
go wieku Nicefor pracował we Francji 
jako górnik.
W ubiegłym roku zmarła ich córka, M e
lania Roszyk, znana w Luboniu z dzia
łalności kulturalnej, szczególnie w Chó
rze Bard. Od śmierci męża Stanisława 
prowadzi spokojny tryb życia, chętnie 
przyjmuje rodzinę i przyjaciół. Niegdyś 
aktywnie uczestniczyła w spotkaniach ro
dzinnych, codziennie czytała Głos Wiel
kopolski. Jej ulubionym zajęciem było 
rozwiązywanie krzyżówek. Gdy miała 
siły fizyczne i energię, chętnie przeby
wała w ogródku, gdzie uprawiała kwiaty. 
Stanisława zawsze dobrze się odżywiała, 
choć bardzo lubiła też słodycze.

Ostatnie lata pozbawiona sil fizycznych, 
swój siedzący tryb życia ogranicza do oglą
dania programów telewizyjnych. Dzięki 
opiece jej życie upływa w spokoju. Od lat 
w opiece nad Stanisławą pomaga Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, a szczegól
ne podziękowania kierowane są do pani 
Agnieszki.

Jan Szajek, brat Stanisławy Krawiec
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l Piknik
z'Wigorem

S X \  czerwca 2016, godz. 15:00
Dzienny Dom „Senior-Wigor" w luboniu 

> _  . ul. komuna Maya Ib

W programie:
• Konkursy i zabawy z nagrodami
• Zabawa taneczna przy muzyce zespołu „TON”
• Poczęstunek (pyszne ciasto i kiełbasa z grilla)
• Wspólne ćwiczenia (zumba i nordic walking)
• Występ zespołu śpiewaczego „Szarotki”
• Bezpłatne badania profilaktyczne: 

pomiar ciśnienia, pomiar poziomu cukru

r

Zapraszamy
wszystkich
Seniorów!

Wstęp Jłiolny!
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Plaża miejska w Luboniu
Od kilku miesięcy trw ają przygotowania 
do otwarcia plaży miejskiej w naszym 
mieście. Projekt ten jest realizacją jednej 
z zapowiedzi Burmistrz Małgorzaty Ma- 
chalskiej, która mówiła o tym, że chce 
otworzyć Luboń na rzekę.

W ubiegłym roku in form ow aliśm y o pom y
śle włączenia Lubonia do trasy tram waju 
wodnego, który kursuje w  Poznaniu. Od 
tam tego czasu przygotow ujem y się do 
otw orzenia plaży m iejskiej, która będzie 
usytuowana na działce w  rejonie u licy 
Rzecznej i Spadzistej. Opracowana zosta
ła koncepcja i w izualizacja tego obiektu. 
Jesteśm y obecnie na etapie uzyskiwania

wszelkich niezbędnych zgód Regionalne
go Zarządu Gospodarki Wodnej w  Pozna
niu. Planujemy otwarcie plaży m iejskiej 
podczas Dni Lubonia -  11 i 12 czerwca. 
Termin ten jest jednak uzależniony od fo r
malności, które miasto musi dopełnić nim 
rozpocznie realizację projektu.

Atrakcje na plaży miejskiej
Chcemy, aby mieszkańcy Lubonia zaczęli 
spędzać czas nad Wartą. Nie tylko podczas 
zorganizowanych imprez, ale także po prostu 
korzystając z tego miejsca. Plaża będzie w y
posażona w leżaki, meble wykonane z palet, 
natrysk dla dzieci i parasole. Poza zaplano
wanymi atrakcjami, każdy może zorganizo

wać w tym  m iejscu swój w łasny koncert, 
konkursy czy też zajęcia animacyjne.

W ramach strefy plaży miejskiej ma znaleźć 
się również pomost, do którego będzie przy
pływał tramwaj wodny. Projekt ten jest rów
nież na etapie uzgadniania z odpowiednimi 
jednostkami. W dalszej perspektywie myśli- 
my o Luboniu jako o przystanku na trasie 
Śrem -  Poznań. Gdy tylko będziemy znali 
datę uruchomienia tej atrakcji -  z pewnością 
Państwa poinform ujem y! Tymczasem za
chęcamy do śledzenia strony miasta i face- 
booka, gdzie będziemy dzielić się wszelkimi 
nowościami.

Joanna Humerczyk
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Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza Luboń 2016
Do biura festiwalowego napływają rezer
wacje utworów Janusza Kondratowicza, 
które młodzi wokaliści prześlą do prze
słuchania Radzie Artystycznej do 10 maja 
br. W połowie maja Rada spotka się, aby 
spośród nadesłanych materiałów wybrać 
osoby zakwalifikowane do finału festiwalu. 
W organizację lubońskiego festiwalu zaan
gażowanych jest około 20 osób. W kolej
nych numerach IML przedstawimy Państwu 
nasz zespół festiwalowy. W tym wydaniu 
kilka słów o Dyrektorze Artystycznym i Kie
rowniku Muzycznym.

FESTIWAL
POLSKIEJ PIOSENKI
IM. JANUSZA KONDRATOWICZA LUBOŃ

Michał Kosiński -  Dyrektor Artystyczny

Grzegorzem Turnauem, Markiem Piekar
czykiem, Maciejem Maleńczukiem, Grze
gorzem Skaw ińskim , Stanisławem Sojką, 
Rico Sanchezem, zespołami Budka Suflera, 
Perfect, Dżem, Wilki, Turbo, TSA, The Gipsy 
Kings, Boney M „ Ira, Feel, Lombard, Kombi. 
Laureat Złotej Płyty Polskich Nagrań przy-

I  znanej w roku 2006 za popularyzację pol- 
| skiej piosenki. Uhonorowany złotą odznaką 
i  Wielkopolskiego Związku Chórów i Orkiestr 
|  za wkład w promocję muzyki chóralnej i or- 
"  ki estrowej.

M iłośnik, znawca, propagator polskiej p io
senki. Organizator i producent wielu pre
stiżowych koncertów, festiwali i wydarzeń 
kulturalnych. W latach 2004-2008 twórca 
i dyrektor generalny Ogólnopolskiego Fe
stiwalu Piosenki im. Anny Jantar i Między
narodowego Festiwalu Twórców Polskiej 
Piosenki we Wrześni. Pomysłodawca i orga
nizator odbywających się w  latach 2003- 
2008 koncertów  z cyklu W ielkopolska Noc 
Rocka i Bluesa. W spółproducent Euro
pejskiego Zjazdu M łodych Gwiazd -  Ustro
nie Morskie 2006r. Realizator imprez to 
warzyszących na Festiwalu Film owym 
Prowincjonalia. Kilkukrotnie zajm ował się 
organizacją oprawy artystycznej p raw y
borów we W rześni. Organizator M iędzy
narodowego Festiwalu Orkiestr Dętych 
o Zloty Róg. Pom ysłodawca i przez kilka 
lat koordynator W rzesińskiego Studia Pio
senki. Juror wielu festiwali w  Polsce i poza 
jej granicam i m .in. Solo Życia -  Lublin 
2008, czy Festiwalu Polonijnego M ona
chium 2006r.
W trakcie swojej kariery zawodowej współ
pracował z szerokim gronem artystów  
Polskiej i zagranicznej sceny muzycznej 
m -in. Ireną Jarocką, Krystyną Giżowską, 
Wiolettą Villas, Krystyną Prońko, Małgorza
tą Ostrowską, Eleni, Izabelą Trojanowską,

Maciej Szymański -  Kierownik Muzyczny

Maciej Szymański -  kompozytor, aranżer, 
dyrygent teatrów muzycznych w Poznaniu 
i Gdyni, autor instrumentacji do wielu m u
sicali i spektakli wystawianych przez wspo
mniane teatry. Do dziś ściśle współpracuje 
z Teatrem Muzycznym w Gdyni.
Od 2009 roku stały Kierownik Muzyczny 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki w Lu
boniu -  od 2016 roku Festiwalu Polskiej 
Piosenki im. Janusza Kondratowicza w Lu
boniu.
Jest absolwentem Akademii Muzycznej w Po
znaniu -  Wydziału Kompozycji, Dyrygentu
ry i Teorii Muzyki (1978). W  latach 1977-

1981 pracował w Estradzie Poznańskiej 
jako kierownik wokalny. W tym  czasie stal 
się współzałożycielem  i p ierwszym  lide
rem grupy Lombard. W latach 1983-1992 
w Orkiestrze PRiTV w Poznaniu pod dyrek
cją Zbigniewa Górnego pełnił funkcję pia
nisty i aranżera. W latach 1984-1988 byl 
pianistą i liderem grupy Spirituals & Gospel 
Singers -  występował w  większości krajów 
Europy (do 2009 r. pełnił tę samą funkcję 
w reaktywowanej w 2001 roku grupie „Spi
rituals & Gospel Ouartet” ). N ieprzerwa
nie od 1989 roku współpracuje z Teatrem 
Muzycznym w Poznaniu jako dyrygent 
i kompozytor. W 2000 r. objął kierownic
two muzyczne i prowadził unikalny spektakl 
opery G. Gershwina „Porgy & Bess” w  mię
dzynarodowej obsadzie w Operze Leśnej 
w  Sopocie. W latach 2004-2008 był kie
rownikiem muzycznym Międzynarodowe
go Festiwalu im. Anny Jantar we Wrześni, 
późniejszego Festiwalu Twórców Polskiej 
Piosenki we Wrześni. Jest kompozytorem 

j, wielu piosenek nagranych m. in. przez An- 
I  drzeja Zauchę, M ieczysława Szczęśniaka, 
e grupę V0X, a także kilkudziesięciu utworów
j  instrumentalnych.
< Jest ponadto autorem muzyki do musicali, 

zwłaszcza dla dzieci, m. in.: „Ania z Zielone
go Wzgórza” (Teatr Muzyczny w Poznaniu, 
1995), „Awantura o Basię” (Teatr Muzyczny 
w  Poznaniu -  1999, Lubuski Teatr Drama
tyczny w  Zielonej Górze -  2000, Bałtycki 
Teatr Dramatyczny w  Koszalinie -  2001), 
oraz do wielu spektakli teatralnych. Poza 
gdyńskimi realizacjami stworzył nowe aran
żacje do musicali, m. in.: „P ia f” (Teatr Mu
zyczny w Gdyni), „Człowiek z La Manchy” 
(Teatr Dramatyczny w Warszawie oraz Teatr 
Muzyczny w Gdyni), „Opera za trzy grosze” 
(Teatr Muzyczny w Poznaniu i Teatr Muzycz
ny w Gdyni).

ORGANIZATORZY
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II 12 CZERWCA 2016
STADION MIEJSKI. UL. RZECZNA

CAMPING NILL FOOD
TEATR DLA DZIECI T R U C K
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Tydzień z Szekspirem
------------------------------------------------------------------------------ Joanna Humerczyk

W kwietniu obchodziliśmy 400. rocznicę śmierci Williama Szekspira, która 
stała się świetną okazją do tego, aby mieszkańcom Lubonia nieco przy

bliżyć postać dramaturga. Każdy mógł uczestniczyć w wykładach i pokazach 
filmowych zorganizowanych w Bibliotece Miejskiej, podczas których zostały 
omówione najciekawsze tematy wokół postaci Szekspira.

Czy Szekspir w ogóle istniał?
W ciągu ostatnich czterystu lat powstało 
wokół tego pytania wiele teorii i domy
słów. Badacze na ogół dzielą się na dwie 
grupy -  tych, którzy uważają, że dzieła 
napisało kilka osób i tych, którzy zawzię
cie bronią Stradfordczyka i jem u przypi
sują wszystkie dzieła. Dowodem na to, że 
to nie William Szekspir napisał dramaty 
ma być jego  pochodzenie, a co za tym 
idzie -  brak odpowiedniej edukacji. We- 
dług Alana Keen’a ojciec Williama, prze
śladowany od 1574 roku przez władze 
za katolicyzm, przeniósł syna ze szkoły 
do zaprzyjaźnionego dworu katolickie
go w hrabstwie Lancaster, do Aleksan
dra Houghtona. Młodzieniec był człon
kiem zespołu aktorskiego i muzycznego. 
W 1580 roku pojawia się wzm ianka

o W illiamie Shakeshafte w testamencie 
Aleksnadra Houghtona z Lea Hall. Dalej, 
w latach 1581-1587 Szekspir przebywał 
w domu Thomasa Hesketha, gdzie pełnił 
rolę sekretarza i nauczyciela. Na mocy 
testam entu swojego ostatniego praco
dawcy otrzymał roczną pensję, powrócił 
do Stratfordu, wziął w listopadzie ślub 
z Anną Hathaway z Shottery. Jak widzi
my, Szekspir był nagradzany zarówno za 
swoją pracę nauczycielską i aktorską, co 
jest dla badaczy jednym z dowodów na 
jego istnienie.

Szekspir i współczesność
Jednym  z głównych m otywów spotkań 
i pokazów  filmowych była obecność 
Szekspira we w spółczesności. Starałam 
się pokazać, w jaki sposób współcześni

twórcy wykorzystują dzieła dramaturga -  
w reklamie, komiksie, na wszelkiego ro
dzaju gadżetach. Zaprezentowane zostały 
również trzy adaptacje filmowe: „Burza” 
w reżyserii Julie Taymor jest odważną 
interpretacją, w której postać Prospera 
gra kobieta. Jest to pewnego rodzaju 
polemika z samym dramaturgiem, który 
zdaje się że bagatelizował postaci matek, 
czy też unikał ich. Ponadto, „Burza” sta
je  się fantastyczną opowieścią, w której 
wykorzystane zostały efekty specjalne, 
świetnie pasujące do atmosfery panującej 
w dramacie. Dalej oglądaliśmy „Wiele 
hałasu o nic” i „Poskromienie złośnicy” 
-  nieco bardziej klasyczne adaptacje, jed 
nocześnie zachwycające równie szcze
gólnie.

Więcej na temat Szekspira
Podczas tego tygodnia mieli Państwo 
okazję przekonać się, jak  w ielką fanką 
Szekspira jestem  -  dziękuję wszystkim  
obecnym podczas wykładów i projekcji. 
Zapraszam Państwa na stronę forumo- 
bywatelskie.org, gdzie znajdą Państwo 
materiały, które powstały w trakcie tego 
tygodnia. ■

LUBOŃSKI BUDŻET 
OBYWATELSKI 2016

w

KONSULTACJE
S P O Ł E C Z N E

Czy Twój pomysł jest dobry? Jak złożyć wniosek? 
Odpowiemy na wszystkie Wasze pytania!

20 maja, godz. 18:30 - Lubonianka i NCL: Szkoła Podstawowa nr 2
23 maja, godz. 18:30 - Żabikowo: Szkoła Podstawowa nr 1
24 maja, godz. 18:30 - Stary Luboń: Szkoła Podstawowa nr 3
25 maja, godz. 18:30 - Lasek: Szkoła Podstawowa nr 4

www.budżetobywatelski.Iubon.plfacebook.pl/M iastoLubon

H O
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Burmistrz Miasta Luboń zaprasza do udziału w konkursie

ZIELONY LUBOŃ
KATEGORIE KONKURSOWE: 
Najpiękniejszy ogród 
Najpiękniejszy balkon 
Najpiękniejszy te ren  przed domem

NAGRODA GŁÓWNA
w kategorii Najpiękniejszy Ogród 
kosiarka elektryczna 
do trawy 
firmy VlklNG

Informacje Patronat medialny: 
i regulamin konkursu: 

www.lubon.pl
j ^ lu b o n .p l

ZGŁOSZENIA 
»kom iubb D 015 CZERWCA!
Partner konkursu:

X
zgłoszenie konkursowe „Z ielony L uboń”

Luboń, d n ia ................................

imię i nazwisko, nr telefonu osoby zgłaszającej obiekt do konkursu (jeżeli zgłaszający jest właścicielem obiektu -  zapis ten 
należy pominąć)

imię i nazwisko, nr telefonu właściciela obiektu zgłoszonego do konkursu

lokalizacja obiektu zgłoszonego do konkursu (adres nieruchomości)

Kategoria kwalifikacji obiektu zgłoszonego do konkursu:
□ Kategoria I -  N ajpiękniejszy ogród (posesja, ogrody kwiatowe, ogrody przyblokowe, inne tereny zielone)
□ Kategoria II -  N ajpiękniejszy balkon (balkon, taras)
□ Kategoria III -  N ajpiękniejszy teren  przed dom em  (teren zielony zlokalizowany od strony ulicy)
(proszę zaznaczyć „X” w odpowiednim polu)
Krótka charakterystyka obiektu zgłoszonego do konkursu:

podpis osoby zgłaszającej
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DZIEŃ
DZIECKA

5 czerwca
godz. 14:00 -18:

Park Papieski, Luboń 

Atrakcje:
- XI Bieg Luboński 

dla dzieci i młodzieży
- występy sceniczne

- animacje
- dmuchana zjeżdżalnia

- malowanie twarzy
- gry, zabawy, konkursy

Ośrodek Kultury 
w Luboniu

Zapraszamy wszystkie rodziny! 
Spędźmy wspólnie ten czas!
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UWAGA!
Szanowni Rodzice,
przed zapisaniem swojego dziecka w wieku do lat trzech do żtobka, klubu dziecięcego, warto wiedzieć, że w Rejestrze Żłobków 
i Klubów Dziecięcych Miasta Luboń obecnie zarejestrowanych jest 7 placówek:

1. Żłobek Niepubliczny „U 7 Krasnoludków” ul. Buczka 21D, Luboń
2. Żłobek Niepubliczny „Calineczka” ul. Poniatowskiego 42A, Luboń
3. Żłobek Niepubliczny „Hop-Bęc” ul. Kopernika 10A, Luboń
4. Żłobek Niepubliczny „L iliputki” ul. Kasztelańska 5, Luboń
5. Żłobek Niepubliczny „Zielony Groszek” ul. Sienkiewicza 47/2, Luboń
6. Żłobek Niepubliczny „Tajemnicza W yspa” ul. Kopernika 4, Luboń
7. Niepubliczny Klub Dziecięcy „Chatka Skrzatka” ul. Szkolna 68, Luboń

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat trzech, opieka nad dziećmi w wieku do lat trzech, może 
być organizowana w formie żtobka, klubu dziecięcego, a także sprawowana przez dziennego opiekuna oraz nianię. Z kolei w myśl art. 
26 w /w  ustawy prowadzenie żtobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku 
o swobodzie gospodarczej i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Podsumowując -  każdy kto prowadzi klub dziecięcy lub żłobek jest zobowiązany dokonać wpisu do Rejestru Żłobków i Klubów 
Dziecięcych oraz przedstawić odpowiednią opinię SANEPIDU i Straży Pożarnej. Placówka zarejestrowana podlega corocznej kontroli 
dokonywanej zarówno przez SANEPID jak i upoważnionych urzędników pod względem jakości i warunków sprawowanej opieki.

Szanowni rodzice zapisując dzieci do żłobka lub klubu dziecięcego proszę zwrócić uwagę czy jest on wpisany w rejestr!
Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury UM Luboń

Bądź super. Pokonaj cukrzycę
Pod takim hasłem 7 kwietnia obył się 
Dzień Zdrowia w naszym mieście.
7 kwietnia na całym świecie obchodzony 
jest Światowy Dzień Zdrowia. Każdego 
roku Światowa Organizacja Zdrowia wy
biera kluczową kwestię zdrowia i zachęca

do podejm owania działań, które podkre
ślają wagę danego problemu zdrow otne
go. Tegorocznym hasłem przewodnim 
była cukrzyca.
Z tej okazji zorganizowaliśmy Dzień Zdro
wia poświęcony cukrzycy. Podczas tego

dnia można było zbadać poziom cukru, 
posłuchać wykładu o cukrzycy, poradzić 
się dietetyków jak się odżywiać, poćwiczyć 
z rehabilitantem oraz zatańczyć DiabeDan- 
ce, zakupić zdrową żywność i zmierzyć ci
śnienie. Każdy chory na cukrzycę otrzyma! 
darmową opaskę na rękę „mam cukrzycę”.

Wydział Oświaty Zdrowia i Kultury

Inwestycje i działania w kwietniu
1. Budowa ul. Wschodniej:
-  wykonano kolektor główny kanalizacji deszczowej w ul. Wschod
niej i na ode. Al. Jana Pawła II,
-  trwają prace wykończeniowe dotyczące I etapu robót drogowych 
(na odcinku od ul. Żabikowskiej do ul. Kopernika), do wykonania po
została nawierzchnia drogi rowerowej,
-  od 25.04.2016r. rozpoczęte zostaną roboty drogowe dotyczące II 
etapu (na odcinku od ul. Kopernika do skrzyżowania ulic Wschodnia 
i Al. Jana Pawła II), prace rozpoczną się od budowy skrzyżowania 
typu rondo,
-  rozpocznie się budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku od ul. Ko
pernika do skrzyżowania z al. Jana Pawła II,
-  zostanie wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu
2. Rozpoczęto prace projektowe związane z remontem zatok autobu
sowych w ciągu ulic Żabikowskiej i Jana III Sobieskiego (5szt.).
3. Rozpoczęto prace projektowe związane z budową kanalizacji desz
czowej w  ulicach: Kasprzaka, Spokojna, Rutkowskiego, Wawrzynia
ka i Solskiego w Luboniu.
4. Trwają prace projektowe związane z budową chodników w ulicach: 
Jesienna, W iosenna, W czasowa, Malwowa, Kalinowa, Kasztanowa 
i Sienkiewicza.

5. Trwają prace projektowe związane z przebudową ulicy Żabikow
skiej na odcinku od ul. Jana III Sobieskiego do skrzyżowania ulic Po
znańska -  Buczka -  Targowa.
6. W miesiącu kwietniu rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na:
-  „Wykonanie prac budowlanych dostosowujących budynek Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Luboniu do wymogów przepisów przeciwpo
żarowych.” Roboty budowlane wykonywać będzie RH.U. ELEKTRO- 
MAR Marcin Korbik. Prace rozpoczną się z końcem roku szkolnego,
7. Trwa postępowanie przetargowe na „Budowę ul. Źródlanej w  Lu
boniu” .
8. Zakończono roboty budowlane i przystąpiono do procedury od
biorowej robót budowlanych związanych z budową ścieżki pieszo 
rowerowej wokół Stawu Edy.
9. Trwają prace nad przygotowaniem programu funkcjonalnego do 
rozpoczęcia prac projektowych dotyczących budowy budynku wie
lorodzinnego z mieszkaniami komunalnymi i socjalnymi w Luboniu.
10. Miasto jako inwestor zastępczy spółki AOUANET S.A. prowadzi 
prace projektowe budowy kanalizacji sanitarnej w ulicy Armii Poznań/ 
Kolonia PZNE Biuro projektowe uzyskało wymagane decyzje o po
zwoleniu na budowę na budowę odcinka kanału sanitarnego w ul. 
Armii Poznań od Wojewody Wielkopolskiego i Starosty Poznańskiego.

Urząd Miasta Luboń
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Konferencja „Razem Przeciwko Przemocy” w SP nr1
31.03.2016 roku odbyła się w naszej szko
le KONFERENCJA "RAZEM PRZECIWKO 
PRZEMOCY", współorganizowana z Ze
społem Szkół Handlowych w Poznaniu.

Wydarzenie przebiegało pod Patronatem 
Burmistrza Miasta Luboń oraz we współ
pracy z Policją Wielkopolską.
Na Konferencję przybyli reprezentanci ucz
niów z w szystkich Lubońskich Szkół Pod
stawowych i SP nr 1 w Puszczykowie, w ła
dze miasta Lubonia -  Pan Mateusz M iko
łajczak - W iceburmistrz Miasta Luboń, Pan 
Rafał Marek - Przewodniczący GKRPA, pre
zes LOSIR -  Pan Zbigniew Trawka, dyrektor 
Ośrodka Kultury w Luboniu -  Pani Regina 
Górniaczyk, dyrektor MOPS, Straż Miejska, 
Dyrektor Biblioteki M iejskiej w  Luboniu, 
Radny Miasta Poznania -  J. Sulanowski, 
lubońscy lekarze rodzinni, rodzice uczniów 
SP 1 i wychowankowie klas mundurowych 
z ZSH w Poznaniu.
Głównym celem Konferencji było spotkanie 
osób zaangażowanych w  pomoc wszyst
kim, którzy są lub mogą zostać dotknięci 
przemocą. Planujemy także szeroko, sys
temowo spojrzeć na problem agresji i nie

WYDZIAŁ
PREWENCJI
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nawiści, który destabilizuje życie uczniów 
Szkół Podstawowych.
Wcześniej, uczniowie klas policyjnych z ZSH 
w Poznaniu wraz z Panią opiekun poprowadzili 
zajęcia edukacyjne dla uczniów SP1 w Lubo
niu, na temat przemocy psychicznej, fizycznej, 
cyberprzemocy i mowy nienawiści, które to 
działania wsparli nasi Lubońscy Policjanci.

Obecność wielu znamienitych gości jest w y
razem naszej wspólnej jedności w NIE DLA 
PRZEMOCY, NIE DLA NIENAWIŚCI I DYS
KRYMINACJI.
Dziękujemy każdej osobie, która przyczyniła 
się do zaistnienia tego dzieła, a zwłaszcza 
wolontariuszom uczniom naszej szkoły.

Justyna Kuehn, koordynator Konferencji.

Cdyby mury mogły mówić ..."

Kolejny wykład czwartkowy był dla nas 
szczególnie ciekawy i bliski, ponieważ do
tyczył naszych korzeni i historii naszego 
miasta. Wysłuchaliśmy i obejrzeliśmy pre
zentację o pierwszych osadnikach kolonii 
w Żabikowie przygotowaną przez panią 
dr Izabelę Szczepaniak. Wykład wywołał 
wspomnienia i refleksje, a po obejrzeniu 
unikalnych fotografii ciekawą dyskusję.

Na początku XX w., kiedy na terenie wsi 
Luboń trwała jeszcze budowa trzech wiel
kich fabryk, ich właściciele uznali, iż w Lu
boniu, w nowo zbudowanych, najnowo
cześniejszych wówczas w Europie fabry
kach, zatrudnienie powinni znaleźć przede 
wszystkim Niemcy. W sąsiedztwie wsi Lu
boń nie było aż tak wiele ludności niemiec
kiej, zatem pomysł zarezerwowania miejsc 
pracy dla „swoich” wymagał przeprowa
dzenia akcji osadniczej. Projekt utworzenia 
kolonii osadniczej w sąsiedztwie luboń
skich fabryk powstał w otoczeniu ówcze
snego landrata powiatu poznańskiego za
chodniego (starosty powiatowego) Alfreda 
von Ti Iły,ego. On sam, prywatnie, był zna
czącym udziałowcem Landbanku (banku 
ziemskiego) w Berlinie.
Oficjalnym założycielem nowej pruskiej 
osady na terenie Żabikowa został zatem

Uniwersytet 
Luboński 
III wieku

bank berliński, który w 1905r. wyłożył 
środki na zakup gruntów pod parcelację. 
W okresie od 1905 do 1906r. przedstawi
ciele Landbanku wykupili znaczne połacie 
tanich, przycegielnianych gruntów i w ten 
sposób uzyskano zwarty obszar parcela- 
cyjny o powierzchni ok. 500 mórg (125 
ha) na pograniczu wsi Żabikowo i Koto- 
wo. Uroczyste i formalne otwarcie kolonii 
żabikowskiej, połączone z wizytacją „No
wego Żabikowa” przez władze państwowe 
i regionalne odbyło się w grudniu 1909r.

Irena Skrzypczak

W
D Ł

ULTW w Ośrodku
Marcowego spotkanie w Ośrodku Kultury poświęcone było sztuce Georgesa de La Tour, tajemniczego malarza epoki francuskiego baroku. 
Mato znana biografia i stosunkowo późno odkryta twórczość artysty jest zagadkowa z wielu powodów. Nie w iemy jak duży wpływ miała 
dramatyczna historia Lotaryngii na jego sposób malowania i jaki byl powód powstania niezwykłych nokturnów francuza. Artysta byt trzecim 
malarzem, którego sztukę przybliżaliśmy z powodu specyficznej roli światła w  jego obrazach. Prezentację w formie wykładu poprowadził 
dr Dariusz Głowacki. M. B.
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Małżeństwa i zgony
-------------------------------------------------Jagoda Wawrzyniak

MAŁŻEŃSTWA:
05.03.2016 r. Adam Szymański

i Aleksandra Nowak
05.03.2016 r. Grzegorz Żelichowski 

i Irena Woźniak

14.03.2016 r. Piotr Sobczak
i Karolina Więckowska

W styczniu zawarto 9 związków małżeńskich. 6 par nie wyra
ziło zgody na publikację danych.
ZGON Y:
01.03.2016 r. Mariusz Polakowski 
02.03.2016 r. Joanna Wiśniewska 
09.03.2016 r. Tekla Jakubowska 
29.03.2016 r. Anna Paprzycka

ur. 1962 r. 
ur. 1931 r. 
ur. 1920 r. 
ur. 1971 r.

■ i j i r i -W i im c i iT j - i r
Napraw Luboń! Zachęcamy do korzystania z aplikacji

Aplikacja ma zwiększyć wpływ mieszkańców na otaczającą nas przestrzeń. Widzisz porzuco
ne odpady? Brak znaku drogowego czy kosza na psie odchody? Nic prostszego, teraz dzięki 
"Napraw Luboń" można składać w postaci alertów, rzeczy które w naszym mieście należy 
usprawnić. Za pomocą portalu istnieje również możliwość sprawdzenia, kiedy z naszej nieru
chomości odbierają odpady komunalne. Należy pamiętać, iż "Napraw Luboń" służy tylko do 
zgłaszania alertów, a w nagłych przypadkach należy zawiadomić odpowiednie służby tj. Staż 
Miejska, Policja, Pogotowie czy Straż Pożarna. Portal dostępny jest pod adresem: 
www.napraw.lubon.pl oraz w formie aplikacji na telefon z systemem android. Michał Prażyński

ZAPISZ SIĘ 
DO SYSTEMU SMS!

Na numer 788048600 wyślij sms o treści:

UMLUBON.ZDROWIE
badania i akcji prozdrowotnych

UMLUBON.OSTRZEZENIA
burze, powodzie, opady deszczu, huragany etc.

UMLUBON. IMPREZY
imprezy kulturalne i sportowe

UMLUBON.KOMUNIKACJA
zmiany w komunikacji, objazdy, utrudnienia w ruchu

UMLUBON.PODATKI
upływający termin opłaty podatku

UMLUBON.SESJA
sesja Rady Miasta Luboń

Smsy wysyłane z Urzędu Miasta są bezpłatne.
Koszt wysłania sms aktywacyjnego zgodnie ze stawką operatora.

FINANSOWANIE PRZEZ 
MIASTO STERYLIZACJI 
I KASTRACJI
WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW

Urząd Miasta Luboń informuje, 
że uruchomione zostało 
przedsięwzięcie związane 
z wykonywaniem usług 
polegających na sterylizacji 
wolno żyjących kotek i kastracji 
wolno żyjących kocurów 
z terenu Lubonia.
Miasto Luboń podpisało 
porozumienie
z Fundacją Ochrony Zwierząt 
ANIMAL SECURITY 
w zakresie współpracy dot. 
realizacji ww. przedsięwzięcia 
oraz z lekarzem weterynarii, 
który wykonuje ww. zabiegi. 
Zgłoszenia w sprawie koniecz
ności wyłapania wolno żyjących 
kotów do zabiegu kastracji lub 
sterylizacji przyjmują przedstawi
ciele lub wolontariusze Fundacji 
pod numerem telefonu:
790 450 457 wgodz. 17-20 
lub adresem e-mail: 
kontakt@animal-security.pl.

Wydział Spraw Komunalnych 
Urzędu Miasta Luboń
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Interwencje Straży Miejskiej
---------------------- Paweł Dybczyński

W trzecim miesiącu 2016 roku strażni
cy miejscy w Luboniu wykonali łącz
nie 642 różnego rodzaju interwencje. 
Trwają nasze działania, których celem 
jest kontrola oznakowania budynków 
w naszym mieście zgodnie z zapisami 
art.64 kodeksu wykroczeń. Niestety 
już w i l l  przypadkach stwierdziliśmy 
niedopełnienie obowiązku wynikające
go z wyżej wymienionego artykułu, to

jest nieumieszczenie tabliczki z numerem porządkowym nieru
chomości przez ich właścicieli, administratorów, dozorców lub 
użytkowników. Ten na pozór nieistotny obowiązek nie tylko sta
nowi wykroczenie zagrożone grzywną do 250,00 zł, ale przede 
wszystkim w sposób zasadniczy może utrudnić dotarcie służbom 
ratunkowym, a więc może mieć konkretne, negatywne skutki 
wpływające na czas ich dotarcia w celu ratowania zdrowia, życia 
i mienia. Działania te będą kontynuowanie w kwietniu. Na prze
strzeni 31 dni marca ukarano za niezachowanie zwyczajowych

i nakazanych środków ostrożności na podstawie art.77 Kodek
su Wykroczeń pięciu właścicieli psów. Wszystkich interwencji 
związanych ze zwierzętami było zaś. 69 razy strażnicy interwe
niowali w wypadku nieprawidłowego postoju lub zatrzymania 
pojazdów mechanicznych. W dziesięciu przypadkach dotyczyło 
to pozostawienia samochodów na pasie zieleni co stanowi wy
kroczenie wobec art. 144&1 Kodeksu Wykroczeń. Od 1 marca 
zaczął się okres, w którym Regulamin czystości i porządku na 
terenie Miasta Luboń dopuszcza spalanie drewna nie zawiera
jącego substancji niebezpiecznych, oraz suchych pozostałości 
roślinnych poza instalacjami i urządzeniami do tego przeznaczo
nymi. Istotnym warunkiem jednak jest to, by czynność ta nie sta
nowiła uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 
W związku z tym zapisem wykonaliśmy na przestrzeni marca 
8 interwencji. Strażnicy miejscy dbali również o bezpieczeństwo 
uczestników Drogi Krzyżowej w dniu 12 marca, która odbyła 
się na terenie obozu kamo-śledczego, oraz 18 marca w parafii p. 
w. Św. Jana Bosko. W dniu 1 marca wystawiliśmy poczet sztan
darowy miasta w czasie uroczystości związanych z obchodami 
Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych. ■

Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej
W marcu Ochotnicza Straż Pożarna w Lu
boniu odnotowała 21 interwencji w przy
padkach 11 pożarów oraz 10 miejscowych 
zagrożeń. Zdarzenia miały miejsca w Lu
boniu, Poznaniu, Puszczykowie na terenie 
gminy Komorniki oraz na autostradzie A2. 
01.03 -  Luboń ulica Leśmiana pożar piw
nicy,
01.03 -  Komorniki ulica Kolejowa pożar 
wtryskarki,
03.03 -  Szreniawa wypadek samochodu 
osobowego, który wpadł do rowu,
06.03 -  Luboń ulica Dębiecka wypadek 
samochodowy,
06.03 -  Luboń ulica Kilińskiego pożar 
sadzy w kominie,

07.03 -  Puszczykowo ulica Kraszewskie
go otw arcie w indy i uw olnienie osoby 
w niej uwięzionej,
08.03 -  Wiry ulica Łęczycka pożar piw
nicy,
08.03 -  Luboń ulica Chopina pożar insta
lacji elektrycznej,
09.03 -  Luboń ulica Armii Poznań usu
nięcie zwisającego konaru znad jezdni, 
09.03 -  Luboń ulica Okrzei pożar wolie
ry dla ptaków,
11.03 -  Luboń ulica Sobieskiego pożar 
warsztatu samochodowego,
1 1 .0 3 - Luboń ulica Dębiecka ugaszenie 
ogniska bez nadzoru,
13.03 -  Luboń ulica Sikorskiego otwar

cie mieszkania,
14.03 -  Poznań ulica Głogowska pożar 
samochodu,
17.03 - Luboń ulica Żabikowska pożar 
śmietnika,
19.03 -  Poznań ulica Dmowskiego pożar 
warsztatu,
20.03 -  Luboń ulica Unijna pożar trawy, 
23.03 -  autostrada A2 wypadek drogowy, 
27.03 -  Luboń ulica Rzeczna pożar tra
wy,
30.03 -  Wiry ulica Żabikowska uwolnie
nie ptaka uwięzionego w drutach,
31.03 -  Luboń ulica Armii Poznań wypa
dek samochodowy.

Norbert Kaźmierczak

Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU
Bądź na bieżąco z wydarzeniam i 
i inform acjam i m iejskim i! 
Skontaktuj się z Urzędem Miasta 
zadaj pytanie, podziel się sw oim i 
przemyśleniam i.
Odwiedź profil na: 
www.facebook.pl/M iastoLubon

TELEFON ALARMOWY 
MIASTA

601 986 986
BYŁEŚ ŚW IADKIEM  - PO W IADO M !
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XIX Sesja Rady Miasta Luboń
21 kwietnia 2016 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się 
XIX Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 osobo
wym składzie. W sesji uczestniczyli burmistrz Miasta Małgorzata 
Machalska, zastępca burmistrza Mateusz Mikołajczak, zastępca 
burmistrza Michał Popławski, sekretarz Miasta, przedstawiciel 
Fundacji Pro-Maxima Przemysław Kuropatwa, radcy prawni, 
pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz miesz
kańcy.
Rada Miasta Luboń w głosowaniu jawnym podjęła następujące 
uchwały:
-  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2016 
rok;
-  w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lu
boń na lata 2016-2026;
-  w  sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego;
-  w  sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
-  w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz
nej w Luboniu.
Podejmując czwartą uchwałę Rada Miasta Luboń wyraziła zgodę 
na zbycie w drodze umowy sprzedaży nieruchomości gruntowej 
na rzecz Fundacji Pro Maxima, z siedzibą w Poznaniu, wpisanej do 
rejestru stowarzyszeń pod numerem KRS: 0000592052, z przezna
czeniem na realizację budowy i prowadzenia publicznej placówki 
edukacyjno - opiekuńczo - wychowawczej.
Rada tą uchwałą zwolniła Burmistrza Miasta Luboń z obowiązku 
zbycia nieruchomości w  drodze przetargu, w  związku z tym, że 
sprzedawana jest na rzecz podmiotu, dla którego prowadzenie pla
cówki edukacyjno - opiekuńczo - wychowawczej jest celem statu
towym i którego dochody przeznacza się w całości na działalność 
statutową. Upoważniono też Burmistrza Miasta Luboń do udzielenia 
bonifikaty od wartości nieruchomości, w  związku z tym, że sprze
dawana jest osobie prawnej prowadzącej działalność edukacyjno
- opiekuńczo -  wychowawczą na cele niezwiązane z działalnością 
zarobkową. Udzielona bonifikata nie może przekroczyć 65% w arto 
ści nieruchomości.
To kolejna bardzo dobra informacja dla mieszkańców naszego Mia
sta.
Zaangażowanie Zastępcy Burmistrza, Michała Popławskiego dopro
wadzi do powstania w Luboniu nowoczesnego Ośrodka Rehabilita
cyjno Edukacyjno Wychowawczego.
Rada Miasta Luboń jednomyślnie poparta inicjatywę władz miasta. 
Będzie to pierwsza tego rodzaju placówka w naszym mieście, która 
powstanie przy ul. Jana III Sobieskiego.
Placówka o pięknym, nowoczesnym wyglądzie architektonicznym 
i bogatej ofercie usług.
Na dzień dzisiejszy można wyróżnić pięć form  działalności oświato
wo-wychowawczej zamierzonej do prowadzienia w Luboniu: 
Ośrodek Rewalidacyjno Wychowawczy dla dzieci od 3 do 25 roku 
życia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z niepełno
sprawnością intelektualną, niepełnosprawnością w stopniu głębo
kim oraz autyzmem, w tym z Aspergerem; w pierwszym okresie do 
OREW będą przyjmowane dzieci w wieku od 3 lat do 11-12 roku 
życia.
Wysokospecjalistyczne Przedszkole dla dzieci od 2,5 do 8 roku ży
cia. Do przedszkola przyjmowane będą dzieci z niepełnosprawno
ścią w stopniu lekkim/znacznym/umiark.: -z niepetnosprawnościa-

mi sprzężonymi -  z zaburz.ze spektrum autyzmu,w tym z zespołem 
Aspergera -  z zespołem FAS -  niesłyszących -  słabosłyszących
-  niewidomych -  słabowidzących -  z niepełnosprawnością rucho
wą, w tym z afazją -  z upośledzeniem umysłowym.

Wczesne Wspomaganie Rozwoju dzieci. Na zajęcia wyrównujące, 
w tym fizjoterapeutyczne, rehabilitacyjne, logopedyczne, psycho
logiczne na WWR kierowane mogą być dzieci od chwili urodzenia 
do 3 roku życia na podstawie opinii Poradni Psychologiczno Peda
gogicznej;
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna zajmować się 
będzie:
-  diagnozą możliwości intelektualnych dzieci,
-  diagnozą trudności szkolnych (w tym dysleksji i dyskalkulii),
-  terapią pedagogiczną dla dzieci ze specyficznymi trudnościami 
w uczeniu,
-  diagnozą i terapią logopedyczną,
-  oceną zdolności i mocnych stron dzieci (np. sprawności języko
wych),
-  oceną gotowości szkolnej,
-  diagnozą i terapią problemów: szkolnych, wychowawczych i okre
su dojrzewania,
-  diagnozą i terapią problemów emocjonalnych,
-  diagnozą stosunków rodzinnych,
-  psychoterapią indywidualną i rodzinną.
W ysokospecjalistyczny integracyjny żłobek dedykowany zarówno 
dla dzieci w  normie oraz dla dzieci z dysfunkcjami neurorozwojowy- 
mi (jeżeli możliwe jest już stwierdzenie niepełnosprawności) dedy
kowany dla dzieci od 18 miesiąca życia do 3 lat. Ostateczna decyzja 
o uruchomieniu Żłobka zapadnie do końca III kwartału br.
Zajęcia realizowane w OREW oraz w przedszkolu w ramach re
alizacji obowiązku szkolnego i przygotowania przedszkolnego f i
nansowane z subwencji oświatowej we wskazanym czasookresie 
będą bezpłatne dla rodziców/opiekunów dzieci. Również zajęcia 
w ramach WWR-u będą nieodpłatne. Ewentualne zajęcia dodatko
we realizowane poza planem i czasem zajęć mogą być odpłatne 
w niewielkiej wysokości. Poszczególne badania w niepublicznej po
radni są płatne zgodnie z przyjętym cennikiem. Nieodpłatne badania 
dotyczą dzieci przyjętych do przedszkola lub OREWu. Miesięczna 
odpłatność za pobyt dziecka w żłobku, w  tym za pobyt ponad 10 
godzin dziennie oraz za wyżywienienie nie zostały jeszcze ustalone. 
Odpłatność ta będzie zbliżona do odpłatności w innych placówkach 
podobnego typu.
Piąta uchwała, czyli zmiana Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej wynikała z potrzeby dostosowania treści statutu do w y
konywanych aktualnie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Luboniu zadań wynikających z ustawy z dnia 17 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, tzw. Ustawa 5 0 0 + . 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Luboniu nie zgłaszał żad
nych problemów z przyjmowaniem wniosków, wydawaniem decy
zji i wypłacaniem należnych świadczeń. Będzie na bieżąco realizo
wał Program Rządowy, ażeby każdy uprawniony mieszkaniec mógł 
otrzymać jak najszybciej świadczenie 5 0 0 + .
Po wyczerpaniu porządku obrad XIX sesji przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń, Teresa Zygm anowska zamknęła obrady o godz. 
19:51. Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się 
w Biurze Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora

D yżury posła  do Parlam entu  Europejskiego R y sz a rd a  C z a rn e c k ie g o  i posła na Sejm  RP S zy m o n a  S zy n k o w sk ieg o  vcl Sęk  odbyw ają się 
w poniedziałek (16.00 -  18.00) i czwartek (11.00 -  13.00), e-mail: robert.korcz@ onet.eu Istnieje m ożliwość skorzystania z bezpłatnych porad 
prawnych udzielanych przez kancelarię prawną. W szystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska w dwudziestoleciu międzywojennym -  wstęp

Lubońskie fabryki teraz,
pod polskim zarządem, stały się prawdziwą 
chlubą okręgu poznańskiego i przykładem 
przedsiębiorczości dla caiej Polski. To z ich 
powodu na Ziemi Lubońskiej dwukrotnie 
witano Prezydenta II RP-lgnacego M ościc
kiego. Fabryki były przyczyną gwałtownego 
przyrostu zaludnienia oraz powodem coraz 
widoczniejszych różnic w poziomie życia 

k mieszkańców Ziemi Lubońskiej. Zarówno 
w Luboniu, w  Lasku, czy w Żabikowie stały 
poziom życia utrzymywały wyłącznie rodzi
ny rolnicze, gospodarujące na większych 
obszarach gruntów, wśród których pozo
stało sporo osób pochodzenia niemieckie
go. Rodziny robotnicze, utrzymujące się 
z zarobku uzyskiwanego w m ie jscowych 
fabrykach, narażone były na wahania ko
niunktury gospodarczej i często cierpiały 
z powodu narastającego bezrobocia. Dla 
wszystkich mieszkańców Ziemi Lubońskiej,

---------------------- Izabella Szczepaniak

tak jak dla wszystkich Wielkopolan
przez cały okres międzywojenny, najwyższą 
wartością, przy której wszystkie inne spra
wy traciły znaczenie, była kwestia utrzy
mania niepodległości narodowej. Wartość 
niepodległości mierzono ofiarami krwi, zło
żonymi w kolejnych wojnach. Przecież pra
wie natychmiast po zwycięstwie Powstania 
Wielkopolskiego rozpoczęty się nowe dzia
łania wojenne. Najpierw z Poznania ruszyła 
odsiecz dla zagrożonego Lwowa (1919 r.), 
a następnie wybuchła regularna wojna pol
sko-bolszewicka (1920 r.).

Ziemia Lubońska znów
musiata wysyłać na front coraz młodsze rocz
niki sprawnych fizycznie mężczyzn, a miejsco
wa społeczność wspierać wojsko składkami 
pieniężnymi i żywnością. W kwietniu 1922 r. 
we wsiach Ziemi Lubońskiej przeprowadzo
no zbiórkę pieniężną na zakup sztandaru dla

75. pułku piechoty, który miał 15.06.1922 r. 
dowództwem gen. Stanisława Szeptyckiego 
wkroczyć na Górny Śląsk, przyznany Polsce 
w drodze plebiscytu. (Pułk wchodził w  skład 
23 Górnośląskiej Dywizji Piechoty, 14 maja 
1922 r. w Biedrusku sztandar, ufundowany 
przez społeczeństwo wielkopolski, osobi
ście wręczył żołnierzom marszałek Józef 
Piłsudski.) Dla mieszkańców Ziemi Luboń
skiej wielkim wyzwaniem była repolonizacja 
szkolnictwa, stworzenie spójnej, polskiej ad
ministracji lokalnej oraz racjonalne zagospo
darowanie mienia, pozostawionego przez 
zaborców. 12 marca 1920 r. Minister Byłej 
Dzielnicy Pruskiej ogłosił Rozporządzenie 
o zniesieniu majątków klasowo-gminnych. Na 
mocy tego rozporządzenia wszystkie nieru
chomości i prawa, w gminach zamieszkałych 
przez osadników osiedlonych przez b. Komi
sję Kolonizacyjną w prowincji poznańskiej, 
będące majątkiem gmin niemieckich, stawały 
się z dniem ogłoszenia rozporządzenia, mająt
kiem ogólnogminnym. Cdn.

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla młodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
my do przesyłania 
zdjęć, które poświęco
ne są naszemu m ia
stu. Jeśli zauważyli
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosim y o w yko
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
m iejsca i przesłanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Foto: Wojciech 
Kurzawski

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH DUCHEM



Mistrzostwa Polski Juniorek w siatkówce zakończone
I R * 1=1*1 C t_________________________ INFORMATOR Miasta Luboń

Siatkarski maraton na hali LOSIR dobiegł 
końca. Rozdano medale. W Legionowie są 
najlepsze polskie juniorki. Mistrzem Pol
ski ponownie został zespól Legionovii.
Dobiegł końca finałowy turniej o Mistrzo
stwo Polski juniorek w siatkówce. Rozegrano 
łącznie 18 spotkań. Były zaskakujące zmiany 
sytuacji na boisku, emocjonujące końcówki 
spotkań. Było wszystko, na co mogła liczyć 
zapełniająca szczelnie halę LOSIR -  publicz
ność. Cieszymy się, że nasze miasto mogło 
odwiedzić tylu kibiców z różnych zakątków 
naszego kraju. Mam nadzieję, że bez wzglę
du na w yniki swoich zespołów (taki jest 
sport, ktoś w ygryw a, ktoś musi przegrać) 
będą mile wspominać pobyt w  Luboniu i na 
długo zapamiętają wspaniała atmosferę jaka 
panowała na hali przy ulicy Kołłątaja.
W sobotę zapadły rozstrzygnięcia w fazie pu
charowej.
Uzyskano następujące wyniki:
Sobota:
Mecz o 7. miejsce
Szóstka Mielec -  PTPS Pita 0:3 (27:29, 
16:25,17:25)
Mecz o 5. miejsce
BKS Aluprof Bielsko-Biała -  ZSMS Poznań 
3:2 (25:13, 25:21,15:25 , 25:27, 21:19)
Półfinały
Trefl Orzeł Malbork -  Impel W rocław 3:0

Rozdanie medali Mistrzostw Polski Juniorek

LO
S

iR

(25:17, 25 :11 ,25 :20)
Legionovia Legionowo -  KS Pałac Byd
goszcz 3:2 (24:26, 23:25, 25:10, 25:17, 
15:13)
W niedzielę jako pierwsze wyszły na parkiet 
zawodniczki Impelu Wrocław i Pałacu Byd
goszcz. Zawodniczki z Bydgoszczy wygrały 
dwa pierwsze sety i wydawało się, że spa
cerkiem sięgną po brązowe medale. Jednak 
Impel przełamał tą serię zespołu Pałacu i po 
wygraniu dwóch kolejnych setów doprowa
dził do tiebreak’u. Jak się nie wygrywa 3:0 
to się przegrywa 2:3. Ta stara siatkarska 
prawda sprawdziła się i tym  razem. Zwycię
stwo 15:12 w decydującej partii dato brąz 
zespołowi Impelu Wrocław.

W finale kroczące od zwycięstwa do zwy
cięstwa w tym turnieju zawodniczki Legio- 
novii pokonały 3:0 zespół Orła Trefl Malbork 
i obroniły tym samym zdobyty przed rokiem 
tytuł Mistrza Polski.
Końcowa klasyfikacja Mistrzostw Polski 
Juniorek:
1. LTS Legionovia Legionowo
2. Orzeł Trefl Malbork
3. Impel Wrocław
4. KS Pałac Bydgoszcz
5. Aluprof Bielsko Biała
6. UKS ZSMS Poznań
7. PTPS Piła
8. UKS Szóstka Mielec

LOSIR

Rowerowe poranki 60+
Projekt skierowany do osób w wieku 6 0 +  
wraz z rodzinami

Opis projektu
Zgrupka Luboń intensywnie rozwija się 
sportowo, ale jednocześnie chce zachęcić 
mieszkańców naszego miasta do aktywno
ści na św ieżym  powietrzu. Jazda na rowe
rze jest przede w szystkim  zdrowym  spo
sobem spędzania wolnego czasu. A jazda 
w grupie daje dodatkowo możliwość nawią
zania nowych znajomości.

Dla kogo?
‘Rowerowe poranki 6 0 + ’ to cykl 6. niedziel
nych rajdów rowerowych skierowanych do 
naszych seniorów chcących aktywnie spę
dzić niedzielne przedpołudnie. Spotykamy 
się o godzinie 10:00 na PI. Bt. Edmunda Bo- 
janowskiego w Luboniu tuż przed Urzędem 
Miasta. Tempo i dystans każdego z rajdów 
dostosowujemy do możliwości uczestników. 
Wycieczki potrwają od 2 do 3 godzin.

Kiedy?
Pierwszy rajd odbyt się 17 kwietnia 2016. Ko

lejne 8 maja, 12 czerwca, 10 lipca, 7 sierpnia 
i 4 września. Harmonogram może ulec zmia
nie ze względu na pogodę. Rajdy mają charak
ter towarzyski.

Kilka zasad
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą po
znać okolice naszego miasta z nieco innej 
perspektywy. Oczywiście zapraszamy też 
rodziny i m łodszych uczestników, ale pa
miętajmy, że na 'R owerowych porankach 
6 0 + ’ dowodzą nasi rodzice i dziadkowie, 
którzy nierzadko pamiętają czasy, gdy Lu
boń nie posiadał jeszcze praw miejskich. 
Najważniejsze informacje:
-  udział w  rajdach jest bezpłatny,
-  większość tras pokonujemy ścieżkami ro
werowymi i leśnymi,
-  fragmenty szosowe pokonujemy w gru
pach po 15 osób,
-  prosimy o używanie kasków oraz oświe
tlenia,
-  zalecamy posiadanie ubezpieczenia we 
własnym zakresie,
-  prosimy zabrać przekąski i coś do picia,
-  prosimy ubrać się odpowiednio do wa

runków pogodowych,
-  na początku i na końcu grupy pojedzie 
opiekun ze Zgrupki,
-  zdjęcia z rajdów mogą być publikowane 
w internecie.

Organizator
Zadanie jest realizowane przez Stowarzy
szenie Zgrupka Luboń i współfinansowane 
ze środków otrzymanych od Miasta Luboń.

Kontakt
Grzegorz Rychel
Stowarzyszenie Zgrupka Luboń 
tel. 509504118 
kontakt@zgrupka.pl
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Letnie półkolonie z Ośrodkiem Kultury
17 maja we wtorek ruszają zapisy na letnie półkolonie z Ośrodkiem 
Kultury. Na półkolonie zapraszamy dzieci z Lubonia -  uczniów Szkól 
Podstawowych, którzy ukończyli 6 lat.
Półkolonie mają charakter wyjazdowy. W ramach zajęć zwiedzamy 
muzea, jeździmy na basen i do kina.
W tym roku odbędą się 4 tygodniowe turnusy:
od 27 czerwca do 1 lipca, od 4 do 8 lipca, od 11 do 15 lipca i od 18
do 22 lipca.
Koszt półkolonii to 80 zt/os. za 1 tygodniowy turnus.
UWAGA!
Dziecko może zapisać tylko rodzic/ opiekun prawny/ dziadkowie. 
OŚRODEK KULTURY W LUBONIU ul. Jana III Sobieskiego, 
tel.061 8130-072, 500-287-325.

Bezpłatne porady prawne w Luboniu
1. Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97
-  poniedziałek 16:00-17:00 -  dla wszystkich
2. Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42
-  poniedziałek, środa, piątek 14:00-18:00, wtorek,

► czwartek 10:00-14:00
Uprawnionymi do korzystania z darmowej pomocy prawnej (na eta
pie przedsądowym) są: młodzież do 26 roku życia, osoby posiadają
ce ważną Kartę Dużej Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65 lat, osoby 
fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej, kombatanci, weterani, osoby zagrożone lub poszkodo
wane katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.
3 Siedziba Straży Miejskiej w Luboniu, ul. Dworcowa 1 -  ponie
działek 18:00-20:00
Bezpłatne porady prawne dla osób uzależnionych i wspótuzależnio- 
nych m.in. w  zakresie przeciwdziałania przemocy, prawa rodzinnego 
opłacane ze środków pozostających w dyspozycji Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Kontakt z prawnikiem możliwy jest także za pośrednictwem form u
larza kontaktowego: http://lukaszmarcinkowski.net/kontakt/ lub tele
fon iczn ie - 6 0 0  814 575.
4 DUDA POMOC w budynku przy ul. Poniatowskiego 20 w Luboniu.

|j Pomoc prawną mieszkańcy będą mogli uzyskać jeden raz w miesiącu 
( pierwszy poniedziałek miesiąca) w godzinach od 17.30. do 20.00.
5 Bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną, ul. 
Leśmiana 8 w Luboniu -  po wcześniejszym umówieniu się telefo
nicznym 501-930-540, 515-396-946.

STUDIO FRYZUR
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GALERIA

STYLOWE DODATKI
MARKOWE PREZENTY
kuuiatij & rum ianek
cup cake cuda
VINTAGE SZWALNIA

u r o c - Ł M S A - c f c
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tel. 602 263 L37 
Poniatowskiego 62, Luboń 

facebook.pl/goleriaTArg 
www.gollerijQndhome.pl

NA MIEJSCU NA IMPREZĘKawa i hertata Fontanna Czekolady
tss. ińust-toci ' ł ł U f T M  . z manufaktury Sn«r \( l u :

ul. S ob iesk ieg o  63
.-■* od ul. 1 Maja

62 - 030 Luboń

ul. 11 L is topada  16
wejście od ul. 22 Lipca

62 - 030 Luboń

tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

ZAPltASZAMY 
'Porunloiuakiego 62, luboń

tel. 602  283 437 
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Przedszkole Czarodziejski Ogród
Przedszkole „Czarodziejski Ogród” mar
cową podróż rozpoczęło od wycieczki do 
Ośrodka Kultury na przedstawienie „Kożu
cha Kłamczucha”, które odbyło się 11.03. 
16.03 Dzieci przygotowały wiosenne ka
napki ze świeżych i zdrowych produktów 
prom owanych w naszym przedszkolu 
przez cały rok.
17.03 odbyła się wycieczka do Centrum 
Ogrodnictwa w celu zakupienia nasion

Pogodne
Przedszkole

Dla Ciebie, Ziemio
Przedszkole nr 1 realizuje swoje projekty 
przyrodnicze od bardzo dawna. Mają one na 
celu nie tylko utrwalenie wiedzy przyrodni
czej dzieci, ale także naukę praktyczną: jak 
ochraniać ziemię i jej naturalne zasoby.

Obserwacje
Dzieci obserwują przyrodę na co dzień: 
ptaki przelatujące nad ogrodem i przysia- 
dujące na gałęziach blisko budki lęgowej,

i cebulek do własnej hodowli roślin. 
21.03 świętowaliśmy nadejście Wiosny. 
Każda grupa stworzyła swoją małą Ma
rzannę.
Jak tradycja nakazuje, w naszym przed
szkolu przed świętami odbyło się uroczy
ste śniadanie Wielkanocne.
24.03 pojechaliśmy do Art-Zagrody w Dy- 
maczewie Starym, gdzie dzieci brały udział 
w warsztatach stolarskich, wykonując wiel

małe owady budzące się po zimie, pędra
ki. Szukają także motylka cytrynka lato- 
listka i pajączków ukrytych w szczelinach 
ogrodzenia. Niektóre dzieci mają lupy, 
lornetki i notatniki, w których gromadzą 
swoje skarby przyrodnicze: listki, nasion- 
ka, gałązki, kwiatki opadłe z drzew.

Drzewa
12 kwietnia do przedszkola przyszedł p. An
drzej Nowotny -  znawca drzew. Opowiadał 
o lasach i sprzymierzeńcach drzew. Dzieci 
dowiedziały się, jak ważna jest ochrona 
przyrody. Po spotkaniu utrwalały nazwy 
zakwitających drzew w ogrodzie: leszczy-

kanocne upominki. Sym boliczne poże
gnanie Zimy-Marzanny zakończyło wy
cieczkę.
25.03 odwiedził nas Zajączek, który ob
darował każde dziecko prezentem. 
Marzec był miesiącem eksperymentów. 
Wszystkie grupy pod czujnym okiem wy
chowawców przeprowadziły w iele do
świadczeń, dzięki którym mogły zrozumieć 
różne zjawiska zachodzące w otaczającym 
nas świecie.

Małgorzata Perlińska- Baraniak

Obserwacje przyrody - Dzień Ziemi

ny, wierzby, brzozy, topoli i kasztanowca.
Iwona Kmiecik

Chatka
Skrzatka

Miniony miesiąc upłynął nam na przygo
towaniach do świąt wielkanocnych oraz 
na ciekawych obserwacjach przyrodni
czych. Przedszkolaki oprócz poszukiwa
nia zwiastunów wiosny w terenie, mają za 
sobą obserwacje przeprowadzone w kąci
ku przyrodniczym. Dzieci siały nasiona 
rzeżuchy oraz owsa, z których tuż przed 
świętami wykonały wielkanocne stroiki. 
Uważnie obserwowaliśmy też rozwijają
ce się pąki na gałązkach umieszczonych

Weseli Sportowcy
Dzieci z grupy V uczestniczyły w marcu 
w spotkaniu z cyklu "Cały Luboń czyta 
dzieciom" w Bibliotece Miejskiej. Przed
szkolakom czytała uczennica z Gimnazjum 
nr 1 w Luboniu. Prowadzimy akcję, pod
czas której rodzice czytają książki kolegom 
i koleżankom swojego dziecka w grupie.

Przedszkole
Trójeczka

Dnia 18 marca dzieci sadziły cebulki 
kwiatów w doniczkach. Przedszkolaki do
wiedziały się, co jest potrzebne do wzro
stu roślin oraz poznały nazwy wiosennych 
kwiatów. Teraz mali ogrodnicy mogą ob
serwować i pielęgnować efekty swojej 
pracy.

w wazonie.
W marcu poznawaliśm y św iąteczne tra
dycje, śpiewaliśm y piosenki zw iązane 
z Wielkanocą i wykonywaliśmy świątecz
ne dekoracje. Jak co roku, dzieci miały 
okazję uczestniczyć wraz z rodzicami 
w świąteczno-w iosennych w arsztatach, 
w trakcie których bawiły się w rozmaite 
zabawy, tańczyły i brały udział w konkur
sach. Na zakończenie tradycyjnie wyko
nały wraz ze swoimi gośćmi świąteczne 
dekoracje, którymi ozdobiły swoje domy. 
Ostatnią z marcowych atrakcji był cy
kliczny koncert Filharmonii Pomysłów,

W marcu nastąpiło również uroczyste 
zakończenie konkursu na najładniejszą 
kukiełkę-lalkę pt."Bohater bajek". W kon
kursie uczestniczyło 40 dzieci z rodzica
mi. Prace konkursowe zdobiły nasz hol. 
Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni.
21 marca przywitaliśmy wiosnę w koloro
wym korowodzie. Dzieci z grupy III przy
gotowały przedstawienie pt."Powitanie

We wtorek 22.03.2016 r. w naszym przed
szkolu zapanowała ciepła, rodzinna i świą
teczna atmosfera. Dzieci zaprezentowały 
program artystyczny związany z tradycja
mi wielkanocnymi. Pani dyrektor Grażyna 
Leciej i pani Daniela Cichońska pogratu
lowały dzieciom udanego występu i zło
żyły świąteczne życzenia. Po tradycyjnym 
śniadaniu dzieci cieszyły się prezentami 
od zajączka wielkanocnego.

W Przedszkolu Chatka Skrzatka

zatytułowany „Duli-duli Łąka” . Przed
szkolakom bardzo podobały się nieznane 
im, ludowe zabawy.

Anna Liebner

wiosny". 22 marca gościliśmy w przed
szkolu Honorowych Dawców Krwi, któ
rzy obdarowali dzieci książeczkami. Tego 
samego dnia zebraliśmy się przy świą
tecznym stole, aby złożyć sobie życzenia. 
Następnie pojawił się zajączek. Dzieci 
rozegrały sportowe zawody. W nagrodę 
zajączek zostawił dla nich prezenty.

Elżbieta Kałuska

Ostatniego dnia marca dzieci przygoto
wały wspólnie smaczną i zdrową sałatkę 
owocową. Warsztaty kulinarne bardzo 
spodobały się przedszkolakom, przygoto
waną przez siebie sałatkę mogły degusto
wać do woli.
Nadejście wiosny było okazją, by uzmy
słowić dzieciom, jak wielkie bogactwo 
niesie ze sobą budząca się do życia przy
roda. K.K.

l i r  A lAOt
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Informacje z SP1
Laboratorium wyobraźni

15 marca pojechaliśm y do Laborato
rium W yobraźni. Na miejscu zostaliśmy 
podzieleni na mniejsze grupy. Każda 
z grup uczestniczyła w trzech typach za
jęć. Mogliśmy zagrać w grę interaktywną. 
Następnie udaliśmy się do Experymen- 
tarium. Tam wykonywaliśmy różne do
świadczenia. Zrobiliśmy zegar jodowy, 
następnie był wybuchający wulkan. Wy
produkowaliśmy kolorowe mleko i czarny 
sok pomarańczowy. Na koniec był kawior 
ekologiczny, który był bardzo smaczny.

Oddział przedszkolny Ob Sp 1 
Marzec upłynął nam na wesołych działa
niach muzycznych i plastycznych. Tańczy
liśmy z chustami, śpiewaliśmy, tworzy
liśmy papier czerpany. Uczestniczyliśmy 
w spotkaniu z rzeźbiarką, dzięki czemu

p poznaliśm y różnorodne narzędzia oraz 
materiały wykorzystywane podczas two
rzenia dzieł. Przypomnieliśmy sobie tra
dycje i zwyczaje związane ze Świętami 
Wielkanocnymi.
Szkolny konkurs układania puzzli

W dniach 14-18 marca na terenie szkoły 
zorganizowany został I Szkolny Konkurs

Układania Puzzli klas I-III. Do konkursu 
przystąpiło po 2 przedstawicieli każdej 
klasy. Podczas konkursu zawodnicy mieli 
do ułożenia zestaw puzzli składający się 
z 60 lub 100 elementów. Ilość elementów 
zależna była od grupy wiekowej w jakiej 
startowała para. Wygrywał ten zespół, 
który ułożył całość w jak  najszybszym 
czasie. Celem konkursu była populary
zacja układania puzzli jako atrakcyjnej 
formy spędzania wolnego czasu, prom o
wanie cierpliwości oraz spostrzegaw
czości.
Spotkanie z pilotem wojskowym

W dniu 17 marca 2016 r. naszą szkołę od
wiedził Pan major Adam Kojder -  pilot 
samolotów bojowych MIG -  21, 62 Pułk 
Lotnictwa Myśliwskiego. W spotkaniu 
uczestniczyły klasy: IIIB, 1VB, VB i VIB. 
Uczniowie byli zaskoczeni, gdy ujrze
li Pana majora w mundurze galowym 
lotnictwa. Nasz gość w bardzo ciekawy 
sposób podzielił się swoimi doświadcze
niami w lataniu na MIG -  21. W ramach 
spotkania nasi uczniowie obejrzeli film 
ukazujący pracę Pana majora, a także 
mieli możliwość dotknięcia i obejrzenia

kombinezonów lotniczych.
Pragniemy serdecznie podziękować Panu 
majorowi Adamowi Koderowi za to, że od
wiedził naszą szkołę, podzielił się wiedzą 
i doświadczeniem żołnierskim oraz, że dał 
przykład uczniom, iż marzenia i pragnienia 
młodzieńcze poparte nauką, uporem i syste
matyczną pracą mogą się spełnić!

Mistrzostwa Tańca 
W dniu 3 kwietnia 2016r. uczniowie z na
szej szkoły wzięli udział w VI Mistrzo
stwach Tańca Nowoczesnego „Zachodnie 
Zderzenie” w Poznaniu. Nasi uczniowie: 
Oskar Strzałkowski (klasa Ha), Anna Kie- 
rzynka (klasa lic), Sandra Strzałkowska 
i Jakub Turek (klasa Illd) wraz z formacją 
DANCE COOL KIDS zajęli III Miejsce 
w kategorii Formacje HIP-HOP 8-l l lat.

"Stop zwolnieniom z w - f " 
Przy okazji rozgrywanych w Luboniu Mi
strzostw Polski Juniorek w Piłce Siatko
wej w ramach akcji ”Stop zwolnieniom 
z w -  f  ” 15 kwietnia 2016 roku na hali 
LOSiRu przygotowano lekcję pokazową 
dla uczniów szkół podstawowych.
Zajęcia poprowadził były reprezentant 
Polski, a obecnie prezes Polskiego Związ
ku Piłki Siatkowej Paweł Papkę.
Naszą szkołę reprezentowała bardzo licz
na grupa uczennic z klas IV -  VI. SP1

Informacje z SP2
Wyniki Ogólnopolskiej Olimpiady 

Językowej OLIMPUSEK
Gratulujemy serdecznie wszystkim uczest
nikom, a w szczególności laureatom: 
Oliwii Urbaniak z kl. 2g (3 miejsce) 
Frankowi Bartochowskiemu z kl. 2a (3 
miejsce)
Agacie Siekierskiej z kl. 2g (l l miejsce) 

Koncert Wiosenny 
22 marca po raz szósty przywitaliśmy 
wiosnę „Koncertem wiosennym”. Wy
stąpili w nim uczniowie klas l -  6, którzy
wspaniale zaprezentowali swoje talenty. 

Warsztaty cukiernicze
15.03.16 r. dzieci uczęszczające do świe

tlicy szkolnej wzięły udział w warszta
tach cukierniczych prowadzonych przez 
kucharza p. Pawła Spodzieję.
Celem spotkania było poznanie tradycyj
nych, wielkanocnych wypieków, a także 
rozwój zdolności plastycznych i manual
nych. Ozdabianie bez, pralinek i mazurków, 
sprzyjało rozwojowi zmysłów, doskonale
niu zmysłu zapachu, dotyku i wzroku. 
Dzień Motyla -  Dzień Wrażliwości 
Po raz kolejny 21 marca obchodziliśmy 
Dzień W rażliwości -  Dzień Motyla. 
Na korytarzach naszej szkoły pojawiły

się "łańcuchy wrażliwości", gdzie każ
dy mógł przykleić swojego motyla. Po 
zmierzeniu okazało się, że łączna długość 
łańcucha to aż 42 metry. To wspaniałe, że 
społeczność naszej szkoły to ludzie wraż
liwi na potrzeby bliźnich.

III GP Wielkopolskich 
Żaków i Żaczek

20 marca w Czarnkowie odbyło się III 
GP Wielkopolski Żaków i Żaczek oraz III 
Wielkopolski Turniej Skrzatów i Skrzatek 
w tenisie stołowym. Po raz kolejny zain
teresowanie turniejem było bardzo duże, 
w turnieju wzięło udział 94 zawodniczek 
i zawodników z Wielkopolski. LKTS Lu- 
vena Luboń był reprezentowany m.in. 
przez Aleksandrę Wasinkiewicz uczenni
cę SP2 w Luboniu. Ola zajęła bardzo do
bre 8 miejsce i będzie rywalizowała w ka
tegorii Żaczek, także w kolejnym sezonie.

Motylowy rekord!
18 marca grupa wolontariuszy Motylego 
Wolontariatu z naszej szkoły wzięła udział 
w próbie bicia Rekordu Guinnessa. Było to 
jedno z działań mających na celu nagłośnie
nie potrzeby rozbudowy Hospicjum Palium 
w Poznaniu. Na Międzynarodowych Tar
gach Poznańskich zebrało się ponad 1000

wolontariuszy z przedszkoli i szkół i pod
jęliśm y próbę bicia Rekordu Guinnessa 
w dwóch kategoriach: “Tworzeniu żywego 
motyla” oraz “Ilości osób malujących mo
tyle”. Z nieoficjalnych informacji w “Two
rzeniu żywego motyla” wzięło udział 848 
osób, a motyli namalowaliśmy 1160. Hura!

Rekolekcje szkolne 
W dniach 16.-18. III odbyły się rekolekcje 
szkolne. Rekolekcjonista -  Ojciec Rafał 
Bytner (OMI) przypomniał uczniom, że 
Chrystus jest ich Królem, z którym mają 
rozmawiać i iść Jego śladami. Dzieci 
wzięły także udział w nabożeństwie Drogi
Krzyżowej.
Warsztaty florystyczne w świetlicy
W świetlicy szkolnej odbyły się warsztaty 
florystyczne poprowadzone przez Panią 
Natalię Różalską, mamę naszej uczenni
cy Nataszy z klasy 1 f, właścicielkę kwia
ciarni Atena w Luboniu. W warsztatach 
uczestniczyli rodzice wraz z dziećmi. Pra
cowaliśmy twórczo w bardzo miłej atmos
ferze ponad dwie godziny. W tym czasie 
powstało wiele pięknych dekoracji. 
Najmłodsi poznają historię Polski 

Z okazji 1050 rocznicy chrztu Polski kla
sy Ib i Ic udały się na wycieczkę do Bra
my Poznania na lekcję historii, która to 
przybliżyła im postać Mieszka I i Dobra- 
wy oraz dzieje grodu Piastów. SP2
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Informacje z SP3
Czwarty Maraton Naukowy

22 kw ietnia odbył się w naszej szkole 
M araton Naukowy. Pom ysł i koncepcja 
wyjątkowych zajęć wyszła od dyr. Graży
ny Leciej, która od czterech lat zaprasza 
ciekawych gości. W tym roku gościliśmy 
p. Bartłomieja Jędrzejaka, prezentera po
gody stacji TVN, który opowiadał cieka
wostki o swoim zawodzie, pogłębiał za
interesowania z zakresu zjaw isk pogodo
wych na danym obszarze przy oryginal
nej mapie jakiej używa w swojej pracy. 
Byli również pracownicy Katedry Fizy
ki Uniwersytetu Przyrodniczego w Po
znaniu mgr inż. Łukasz Masewicz, dr inż. 
Przemysław Siejak, dr Grażyna Plenzler, 
dr Danuta Napierała, którzy wzbogacili wie
dzę uczniów z elektryczności i fizyki na 
usługach ekologii. Mieliśmy niepowta
rzalną szansę zobaczenia strażaka, rato
wnika p. Bartosza Urbańskiego ze spe
cjalistycznym sprzętem. Tajemnice nur
kowania przekazał nam p. Daniel Maslek 
przedstawiciel Stowarzyszenia Płetwo
nurków Rico Sub. Doświadczenia che
miczne zaprezentowała p. Sylwia Łowic
ka z Małego Edisona.

Informacje z SP4
Edukacja przez ruch

W szkole najmłodsze dzieci wraz z klasą 
111, stworzyły niesamowity duet, połączyły 
wyobraźnię, siłę oraz twórcze pomysły, wy
konując prace metodą edukacji przez ruch. 
Spotkanie to miało na celu wywołać radość, 
która tworzy optymalne warunki uczenia 
się w grupie tzw. równowagę funkcjonalną.

Konkurs Matematyczny Kangur 
Dnia 17 marca 2016 roku w naszej szko
le, i w tysiącach szkół na całym świecie, 
odbył się Międzynarodowy Konkurs Ma
tematyczny KANGUR.
Uczniowie naszej szkoły od ponad 20 lat 
startują w tym konkursie osiągając bardzo 
dobre wyniki. Dzieci rozwiązywały zada
nia w trzech grupach wiekowych:
Żaczki -  klasy 1 i 2 15 uczniów 
Maluch -  klasy 3 i 4 25 uczniów 
Beniam in- klasy 5 i 6 24 uczniów 
Zadania obejmowały szerokie spektrum 
wiedzy matematycznej: arytmetykę, geo
metrię i logikę matematyczną.

Złota Żabka
19 marca 2016 roku dwie uczennice kla
sy 6a Weronika Lazarek i Olga Siwek 
przystąpiły do finału konkursu Złota Żab
ka. Dziewczynki były jedynymi repre
zentantkami lubońskich szkół .W finale 
konkursu startowało około 300 uczniów 
z wielkopolskich podstawówek.

M ogliśmy zapoznać się z rasami psów 
i kynologią dzięki prezentacji p. Pawła 
W olniewicza i jego  żony. Sztuczki na 
magicznej desce trikboard, która została 
stworzona po to, żeby ćwiczenia stały się 
jeszcze bardziej atrakcyjne dem onstro
wał p. Stanisław Bartmiński. Cieszymy 
się, że odw iedził nas podczas maratonu 
burm istrz M ateusz M ikołajczak. Pani 
Dyrektor dziękuje Gościom za nieodpłat
ne przeprowadzenie zajęć, nauczycielom

Z Bartłomiejem Jędrzejakiem

Powitanie Wiosny
21 marca poszliśmy na spotkanie z Panią 
Wiosną, która nieco zaspana i bez humo
ru ukrywała się gdzieś w dalekim kącie 
Ośrodka Kultury. Na szczęście udało nam 
się rozbudzić Wiosnę piosenką i grą na 
różnych instrumentach. W kolorowym ko
rowodzie wróciliśmy do szkoły pełni na
dziei, że wiosna zagości u nas na dłużej.

"How do you spell...?"
23 marca odbył się Szkolny Konkurs Ję
zyka Angielskiego "How do you spell...?" 
czyli alfabet brytyjski na co dzień. O ty
tuł Mistrza Literowania walczyli trzecio
klasiści, wspierani gorącym dopingiem 
kolegów i koleżanek z klasy. Poziom był 
bardzo wyrównany a rywalizacja zacięta. 
Tytuł Mistrza Literowania szkoły zdobyła 
Antonina Tłok z klasy 11Ic, drugie miejsce 
zajęła Wiktoria Jarusz z klasy III c a trze
cie miejsce przypadło w udziale Stanisła
wowi Gryciukowi z klasy lila. Wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratuluję oraz ży
czę dalszych sukcesów językowych.
"Kto nie będzie przebrany, będzie

dziś pytany"
Samorząd Uczniowski postanowił dzień 
pierwszego kwietnia uczcić prima aprilis 
przebierając się w zabawny sposób. Na
wet niektórzy nauczyciele przyłączyli się 
do nas. Dzień żartów, to obyczaj związa-

Warsztaty z elektryczności

za zaangażowanie, rodzicom klas pierw
szych za przygotowanie słodkiego poczę
stunku. M.G.

Szkolny Konkurs Języka Angielskiego "How do you 
spell...?"

Prima aprilis w przebraniach

ny z pierwszym dniem kwietnia, obcho
dzony w wielu krajach świata. Polega on 
na robieniu żartów, celowym wprow a
dzaniu w błąd, kłamaniu, konkurowaniu 
w próbach sprawienia, by inni uwierzyli 
w coś nieprawdziwego. SP4
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Nasze sukcesy

12 kwietnia nasi laureaci konkursów wo
jewódzkich organizowanych przez Kura
torium Oświaty otrzymali swoje dyplomy, 
które zwalniają ich z pisania części egza
minu gimnazjalnego.
Laureatami zostali:
- Wojewódzkiego Konkursu Języka Pol
skiego i Wojewódzkiego Konkursu Biolo
gicznego: Kalina Piskorska
- Wojewódzkiego Konkursu Geograficz
nego: Margareta Ohnsorge
- Wojewódzkiego Konkursu Historyczne
go: Zosia Kaczmarek
- Wojewódzkiego Konkursu Języka Rosyj
skiego: Andriej Gorożyn.
Z okazji święta liczby Pi, odbył się kon
kurs matematyczny zorganizowany przez 
Gimnazjum w Komornikach. Naszą szko-

. łę reprezentowały dwie drużyny. Ucznio
wie klas pierwszych: Tymon Dydowicz, 
Filip Bąkowski, Tymoteusz Karalus oraz 
Damian Kayzer zdobyli trzecie miejsce. 
Drużyna klas drugich w składzie: Natalia 
Drzazga, Aleksandra Radoszewska, Szy
mon Rajczyk oraz Łukasz Czarnik uplaso
wali się na miejscu czwartym.

Sukcesy koła teatralnego COKOLWiEK: 
nagroda Grand Prix w Przeglądzie Kultury 
Młodych Przekręt we Wrocławiu. Tomek 
Beszterda zdobył nagrodę dla najlepszego 
aktora przeglądu za kreację nietypowej 
Królewny w spektaklu Law, law.... Wśród 
wyróżnionych aktorów znalazła się też 
Wiktoria Ratajczak, doceniona za rolę Go
łębia Zbigniewa w sztuce Dziób w dziób. 
Aktorskie talenty naszej grupy doceniono 
również na Przeglądzie Teatrów Szkolnych 
w Pile, gdzie wśród 8 nagród indywidual
nych aż pięć przypadło grupie COKOL
WiEK: Marii Bocian, Wiktorii Ratajczak, 
Mateuszowi Wysockiemu, Filipowi Weso
łowskiemu i Michałowi Jurkowi.
W tym roku wielu uczniów klas dwuję
zycznych zdobyło tytuł laureata w ogól
nopolskim konkursie języka angielskiego 
Olimpus.
W klasie trzeciej laureatem została Kalina 
Piskorska oraz Jakub Szczepański, Kamil 
Kaźmierczak i Jakub Szaroleta w klasie 
drugiej Wiktoria Witczak, Kacper Buczak, 
Małgorzata Nowak, Franciszek Skarbek,Ty
mon Mroczkowski oraz Aleksandra Hinc, 
a w klasie pierwszej Nina Zażembłowska.

Tymoteusz Karalus i Damian Kayzer z kla
sy Id zostali laureatami ogólnopolskiego 
konkursu matematycznego Olimpus. 
Laureatami XV ogólnopolskiego konkursu 
historycznego Arsenał Pamięci zostali: 
Zuzanna Demuth, Oliwia Rajkowska, Bar
tosz Korytowski, Jagoda Urbaniak, Joanna 
Cykowiak, Zofia Sobieraj, Emilia Krzyżań- 
ska, Justyna Gruszka, Martyna Ptaszyńska, 
Tomasz Beszterda, Gabriela Krzyżańska, 
Julia Smarsz, Natalia Fleger, Piotr Lata- 
siewicz, Tymoteusz Karalus, Marcin Wie
czorek, Tymon Dydowicz, Olimpia Woj
ciechowska, M aria Ekwińska, Szymon 
Kordziński, Dominika Puchacz, Wenesa 
Wiatr, Weronika Pers i Martna Zygmańska. 
3 1 marca odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród dla uczniów, którzy wzięli udział 
w Miejskim Konkursie Ekologicznym. 
I miejsce w konkursie ekologicznym za
jęła Kalina Piskorska otrzymała ona rów
nież, II miejsce M ikołaj, a III Olimpia 
Wojciechowska. Za prezentację multime
dialną II miejsce otrzymała Kalina Piskor
ska. W konkursie plastycznym I miejsce 
oraz nagrodę specjalną zdobyła Natalia 
Kazimierczak natomiast III miejsce Alek
sandra Opalińska. Ponadto nagrody za 
udział otrzymali Olga Wieczorek oraz Do
minik Walkiewicz. G1

Informacje z Gimnazjum nr 2
Podwójny laureat

12 kwietnia w Poznańskiej Ogólnokształcą
cej Szkole Muzycznej II st. im. Mieczysła
wa Karłowicza w Poznaniu odbyła się uro
czystość wręczenia zaświadczeń i nagród 
laureatom konkursów przedm iotowych 
organizowanych dla uczniów gimnazjum 
przez Wielkopolskie Kuratorium Oświaty. 
Uczeń naszej szkoły Witek Taisner został 
w tym roku szkolnym laureatem dwóch kon
kursów: Wojewódzkiego Konkursu Histo
rycznego i Ponadwojewódzkiego Konkursu 
Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej.

Zosie -  laureatki konkursu 
„Chrzest Polski 966-2016" 

Zosia W rzaskowska z klasy l f  i Zosia 
G olczak z klasy le  zostały laureatkami 
konkursu historycznego „Chrzest Polski 
966-2016”, zajmując odpowiednio IV i VI 
miejsce w województwie wielkopolskim. 

Międzyszkolny etap 
Gimnazjalnej Olimpiady 

Matematyczno-lnformatycznej 
Trzeciego marca, po wcześniejszych eli
minacjach szkolnych, grupa uczniów przy
stąpiła do międzyszkolnego etapu Gimna
zjalnej Olimpiady M atcmatyczno-Infor- 
matycznej. Zadaniem konkursowiczów 
było rozwiązanie wielu problemów ma

tematyczno -  informatycznych. Mateusz

Frąckowiak zajął w kategorii klas trze
cich siódm e m iejsce, a W itold Taisner 
dziesiąte. W yróżnienie otrzym ała rów 
nież A gnieszka Grabowska z klasy dru
giej, zajmując miejsce ósme.

Sukcesy w Miejskim Konkursie 
Ekologicznym

Zwycięzcy szkolnej części M iejskiego 
Konkursu Ekologicznego w kolejnym eta
pie mieli za zadanie przygotować pracę: 
film lub prezentację na temat: „Co robimy 
w naszym mieście dla ochrony środowi
ska”. Komisja konkursowa doceniając ory
ginalne ujęcie tematu, przyznała pierwsze 
miejsce Szymonowi Bójko 2g, miejsce 
trzecie -  Julii Rypińskiej lg. Nagrodę spe
cjalną, ufundowaną przez Kom-Lub, otrzy
mał Szymon Bójko. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, także i w tym roku Miejski Kon
kurs Ekologiczny miał swoją konkurencję 
plastyczną na temat "Przyroda warta ochro
ny”. Praca Mai Zielińskiej 2g zdobyła II 
miejsce, wyróżniono również prace: Zu
zanny Borowiak 2g, Agaty Pakuły i Zuzan
ny Jankowskiej 2f.

Laureaci XV Ogólnopolskiego 
Konkursu Arsenał Pamięci

Tytuł laureata XV Ogólnopolskiego Kon
kursu Arsenał Pamięci uzyskali uczniowie 
naszej szkoły: Aleksandra Gortat, Wik-
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toria Szafran, Maja Zielińska, Zuzanna 
Borowiak, Julia Kolberg, Julia Marciniak, 
Agnieszka Szymankiewicz, Olga Bednar- 
czuk, Adrian Balcerek, Maksymilian Do
lski, O laf Gnaciński, Oskar Rajnisz, Szy
mon Bójko. Wszyscy napisali wartościowe 
prace pod opieką merytoryczną p. Pauliny 
Hąci i p. Katarzyny Urbaniak. Gratulujemy! 

Paulina po raz drugi laureatką 
Konkursu Dziennikarskiego 

Paulina Stępniak z klasy Ule po raz ko
lejny znalazła się w gronie laureatów 
XVII W ielkopolskiego Konkursu Dzien
nikarskiego pod patronatem Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu. Rok temu Paulina 
zachwyciła jury  reportażem śledczym 
dotyczącym ks. Piotra Streicha z Lubo
nia. W tym roku natomiast skupiła się na 
dziennikarstwie obywatelskim i promo
waniu Lubonia, jako miejsca atrakcyjne
go dla mieszkańców. G2
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 4 m aja 2016r. godz. 18.00 -  „Śpiewać 
każdy może” wszystkich miłośników 
śpiewu zapraszamy na wspólne muzyko
wanie (spotkania odbywać się będą w każ
dą pierwszą środę miesiąca)
• 05 m aja 2016r. godz. 12.10 -  Pasowanie 
na Czytelnika
• 06 m aja 2016r. godz. 12.00 -  spotkanie 
z cyklu Cały Luboń Czyta Dzieciom
• 06 m aja 2016r. godz. godz. 16.00-17.30 
i 17.30-19.00 oraz 07 m aja 2016 r. godz. 
9.15-10.45 i 11.00-12.30 -  Działania pla
styczne dla dzieci „Kolorowe malowanie” 
pod okiem plastyka Przemysława Szy
dłowskiego
•08-15 m aja 2016r-T Y D Z IE Ń  BIBLIO
TEK, w ramach którego zapraszamy na:
- 09 m aja 2016r. godz. 11.00 -  wykład 
w ramach ULTW poprowadzi J. Długosz
- 09 m aja 2016r. godz. 13.00 -  spotka
nie pt. „Żółta plamka” poprowadzi Prof. 
nadzw. dr hab. n. med. Andrzej Grzybow
ski, specjalista z zakresu okulistyki
-09  m aja 2016r. godz. 17.30-19.00- s p o 
tkanie Klubu Szachowego
- 09 m aja 2016r. godz. 18.00 -  „Szydeł
kowe Fanaberie” zapraszają do wspólne
go tworzenia
-1 0  m aja 2016r. godz. 12.00 -  spotkanie 
autorskie dla dzieci z Tomaszem Szwe
dem, autorem książek o Klinice Małych 
Zwierząt
-1 0  m aja 2016r. godz. 13.00-14.30 -  lek
torat języka niemieckiego (kontynuacja)
- 10 m aja 2016r. godz. 14.00 -  spotkanie 
Klubu Ludzi Niewidomych i Słabowidzą- 
cych Promyk
- 10 m aja 2016r. godz. 16.30-18.00,
16.40-18.10, 18.10-19.40 -  lektorat języ
ka angielskiego (kontynuacja) w ramach 
ULTW
- 11 m aja 2016r. 17.00-18.30 -  „Wokół 
wychowania” comiesięczny dyżur peda
gogiczny z pedagog Poradni Psycholo
giczno- Pedagogicznej w Luboniu Anną 
Kurelską. Chętni rodzice mogą konsulto
wać sprawy wychowawcze i edukacyjne, 
po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
(61 813-09-72)
-11 m aja  2016r. godz. 17.00-spektakl dla 
najmłodszych „Ostatnia książka świata” 
w wykonaniu Teatru Maska z Rzeszowa
- 12 m aja 2016r. godz. 10.00 -  Jubile
uszowy Konkurs Majowy: XIV KON
KURS PIĘKNEGO CZYTANIA -  „I Ty 
zostań Mistrzem Pięknego Czytania” - 
„ .. .Czytanie do nauki droga...” (przysło
wie polskie)
- 13 m aja 2016r. godz. 9.30 -  Pasowanie 
na Czytelnika
-1 4  m aja 2016r. godz. 9.00-13.00-p rze -

Śpiewać każdy może Lekcja biblioteczna

gląd talentów organizowany przez Mło
dzieżową Radę Miasta
• 16 m aja 2016r. godz. 11.00 -  Wielko
polska -  historia sztuki w pigułce. Cykl 
wykładów kulturalno-historycznych pro
wadzonych przez Dorotę Molińską, pra
cownika naukowego UAM w Poznaniu
• 16 m aja 2016r. godz. 18.00 -  „Szydeł
kowe Fanaberie” zapraszają do wspólne
go tworzenia
• 16m aja2016r. godz. 18.00-K ino Kame
ralne -  spotkanie z dobrym kinem w miłej, 
kameralnej atmosferze
• 17 m aja 2016r. godz. 13 .00-14 .30-lek
torat języka niemieckiego (kontynuacja)
• 17 m aja 20I6r. godz. 16.30-18.00,
16.40-18.10, 18.10-19.40 -  lektorat języ
ka angielskiego (kontynuacja) w ramach 
ULTW
• 20 m aja godz. 16.00-17.30 i 17.30-19.00 
oraz 21 m aja 2016 r. godz. 9.15-10.45 
i 11.00-12.30 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego
• 23 m aja 2016r. godz. 11.00 -  wykład 
„Z okazji Dnia Mamy” w ramach ULWT
• 23 m aja 2016r. 17.30-19.00 -  spotkanie 
Klubu Szachowego
• 23 m aja 2016r. godz. 18.00 -  „Szydeł
kowe Fanaberie” zapraszają do wspólne
go tworzenia
• 24 m aja 2016r. godz. 13.00-14.30 -  lek
torat języka niemieckiego (kontynuacja)
• 24 m aja 2016r. godz. 16.30-18.00,
16.40-18.10, 18.10-19.40 -  lektorat języ
ka angielskiego (kontynuacja) w ramach 
ULTW
• 30 m aja 2016r. godz. 11.00 -  konwersa
torium „Jak zrozumieć wnuka” -  wykład 
filologa Szymona Wieczorka
• 30 m aja 2016r. godz. 18.00 - „Szydeł
kowe Fanaberie” zapraszają do wspólne
go tworzenia
• 30 m aja 2016r. godz. 19.00 -  spotkanie 
Klubu Miłośników Historii -  spotkania 
odbywać się będą w każdy ostatni ponie
działek miesiąca, wszystkich chętnych za
praszamy
•31 m aja 2016r. godz. 13 .00-14 .30-lek
torat języka niemieckiego (kontynuacja)
• 31 m aja 2016r. godz. 16.30-18.00,

16.40-18.10, 18.10-19.40 -  lektorat języ
ka angielskiego (kontynuacja) w ramach 
ULTW
• 06 czerwca 2016r. godz. 18.00 -  Kon
cert Laury Łącz
Z apraszam y na naszą stronę in terne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikow ska 42 
tel. 61-813-09-72

Wernisaż i kiermasz 
ozdób wielkanocnych

18 marca 2016 r. w Galerii na Regale 
odbył się w ernisaż i kierm asz ozdób 
świątecznych. Swoje dzieła wystawiały 
członkinie klubu Szydełkowe Fanabe
rie, które w każdy poniedziałek spoty
kają się w Bibliotece M iejskiej w Lu
boniu, żeby doskonalić swój warsztat.

Konwersatorium historyczne -  
Żołnierze Wyklęci 

21 marca 2016 r. w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu odbyło się kolejne spotkanie 
miłośników historii. Tym razem, w związ
ku z świętowanym 1 marca Dniem Żoł
nierzy Wyklętych wzięliśmy na warsztat 
aktywistów antykomunistycznego i nie
podległościowego podziemia. Okazało się, 
że jest to temat budzący wiele kontrower
sji. Dzięki temu wywiązało się wiele cieka
wych, jak również nieraz zawziętych dys
kusji, co przydało spotkaniu ciekawości.

Cały Luboń Czyta Dzieciom 
1 kwietnia 2016r. Galerii na Regale od
było się kolejne spotkanie z cyklu “Cały 
Luboń Czyta Dzieciom” . Dalsze losy 
“Dzieci z Bullerbyn” przeczytała Wikto
ria Witczak- uczennica Gimnazjum nr 1.
Serdecznie dziękujemy!

Śpiewać każdy może
6 kwietnia 2 0 16r. wspólny śpiew połączył 
pokolenia. Tym razem śpiewali z nami 
Lubońscy Harcerze pod przewodnictwem 
pwd. Kamili Bąkowskiej. W milej i ciepłej 
atmosferze, przy akompaniamencie gitary 
wykonano zarówno piosenki harcerskie, 
jak i biesiadne. Dziękujemy i przesyłamy 
harcerskie czuwaj!
Czarodziejski Ogród w Bibliotece

Mali goście odwiedzili w czwartek 7 kwiet-
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Żotnierze wyklęci Spotkanie w Klubie Promyk Wiosna u Kubusia Puszatka

Spotkanie autorskie Cały Luboń Czyta Dzieciom Śpiewać każdy może
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nia 2016r. Bibliotekę Miejską w Luboniu. 
Przedszkolaki z “Czarodziejskiego Ogro
du” uczestniczyły w lekcji bibliotecznej, 
podczas której poznali pracowników Biblio
teki, zwiedzili pomieszczenia biblioteczne 
i poznali tajniki wypożyczania książek. Na 
zakończenie wycieczki z zaciekawieniem 
wysłuchali bajkę o Małej Syrence.

Spotkanie autorskie z Justyną 
Wydrą

11 kwietnia 2016r. miało miejsce spotka
nie autorskie Justyny Wydry, połączone 
z promocją jej nowej książki „Ponieważ 
w róciłam ” . Pisarka zadebiutow ała po
wieścią „Esesman i Żydów ka” . Czytel
nicy mieli m nóstwo pytań do autorki, 
na które ta bardzo chętnie i szczegółowo 
odpowiadała.

Spotkanie w Klubie Promyk
12 kwietnia 2016r. odbyło się kolejne 
spotkanie uczestników Klubu Ludzi Nie
widom ych i Słabowidzących Promyk. 
Gościem specjalnym była Siostra Zakon
na M. Vianneja ze Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek w Żabikowie, która prze
piękną grą na gitarze umiliła czas.

Spektakl
„Wiosna u Kubusia Puszatka"

13 kwietnia na scenie Galerii na Regale 
wystąpił Teatr Art-Re z Krakowa. Pani 
Emilia oraz Pan Rafał zaprezentowali 
małym widzom oraz ich rodzicom spek
takl pt. “Wiosna u Kubusia Puszatka” . 
W trakcie interaktywnego przedstawienia 
dzieci odpowiadały na pytania aktorów, 
pomagały w poszukiwaniach Tygryska, 
a nawet tańczyły razem z Kubusiem. Był 
to czas niesamowitej zabawy!

Rok Henryka Sienkiewicza
W 2016 r. przypadają dwie rocznice do
tyczące wybitnego, polskiego pisarza 
Henryka Sienkiewicza -  100. rocznica 
śmierci oraz 170. rocznica urodzin.
W związku z tym Biblioteka Miejska w Lu
boniu przygotowała poświęconą mu wy
stawę. Wszystkich chętnych zapraszamy 
do holu biblioteki, gdzie będzie można 
zapoznać się z najważniejszymi dziełami 
polskiego laureata Nagrody Nobla oraz 
dowiedzieć się kilku ciekawostek doty
czących jego życia.

215. rocznica śmierci Ignacego 
Krasickiego

W 2016 roku obchodzimy 215. rocznicę 
śmierci jednego z głównych przedstawi
cieli polskiego oświecenia nazywane
go „księciem poetów polskich” . Ignacy 
Błażej Franciszek Krasicki był bisku
pem warmińskim, arcybiskupem gnieź
nieńskim, twórcą licznych bajek, satyr 
i poematów heroikomicznych. W związ
ku z przypadającą w tym roku rocznicą 
Biblioteka M iejska w Luboniu przygo
towała wystawę poświęconą autorowi. 
W szystkich chętnych zapraszam y do 
zwiedzania.
Wypożycz Kolekcję „Shakespeare"
W nawiązaniu do 400-lecia śmierci wy
bitnego poety, dramaturga i aktora zapra
szamy do wypożyczania kolekcji "Shake
speare" dostępnej w Czytelni.
Kolekcja wydana w ramach Biblioteki 
Gazety Wyborczej to unikalne wydanie 
21 najważniejszych dramatów Williama 
Szekspira w doskonałej realizacji BBC 
wraz z pełnym tekstem sztuki w przekła
dzie Macieja Słomczyńskiego. Spektakle

BBC to niezapomniane przeżycie arty
styczne: wspaniała scenografia, idealnie 
dobrane kostiumy oraz znakomita gra 
aktorów sceny brytyjskiej, m.in.: sir John 
Giełgud, John Cleese, Antony Hopkins, 
Helen Mirren.

Klub szachowy
Klub szachowy to zajęcia przygoto
wane z m yślą o m łodych adeptach gry 
w szachy, którzy pod czujnym  okiem 
pana Janusza Wody, szachisty, sędziego 
klasy m iędzynarodowej i działacza sza
chowego mogą doskonalić swoje um ie
jętności. Spotkania odbywają się dwa 
razy w miesiącu, co dwa tygodnie w godz. 
17.30 -  19.00. Każdy semestr kończy się 
turniejem, podczas którego uczestnicy 
mogą przetestować poziom  swojej gry. 
Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy 
przyjmowane są w Galerii na Regale na 
początku każdego semestru.

Kolorowe Malowanie 
Działania plastyczne są przeznaczone dla 
dzieci w wieku od 5 - 10 lat. Zajęcia od
bywają się dwa razy w miesiącu, trwają 
l,5 godz. Prowadzący, Przemysław Szy
dłowski, to absolwent Malarstwa oraz 
Edukacji Artystycznej Uniwersytetu Ar
tystycznego w Poznaniu. Pan Przemek 
w prowadza podopiecznych w zaczaro
wany świat barw, kolorów i kształtów. 
Proponuje różne formy kontaktu ze 
sztuką. Zajęcia pozwalają na rozwijanie 
wielu zdolności m anualnych jak  i spo
łecznych. Na koniec każdego semestru 
odbywa się wernisaż prac, nad którymi 
młodzi artyści pracowali na zajęciach. 
Zapisy przyjmowane są w Galerii na Re
gale na początku każdego semestru. BM

Nieodpłatna pomoc prawna w Bibliotece Miejskiej w Luboniu
Poniedziałki, środy i piątki od godz.14.00 do godz. 18.00, Wtorki i czwartki od godz. 10.00 do godz. 14.00



»1 ■ 1 d ;« ;<  U M 1 1 : INFORMATOR Miasta Luboń

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK ŚRODA
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:00 Indywidualnanauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zum ba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. N a zajęcia zaprasza M ariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 Joga
Próby C hóru B ard  w SM L ubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent A rkadiusz Klem czak 
WTOREK
10:45-12:15 Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 I grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
18:30-19:30 Nauka gry na flażolecie z Krzysztofem Brychem 
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:50-19:40 Hip -  Hop Kids począt. (7-8 lat)
19:50-20:50 Hip -  Hop Kids począt. (9-14 lat)

8:15-9:00 Język angielski -  trwają zapisy
9:15-10:00 Język angielski -  grupa 7-8 lat
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-16:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-19:10 HIP-HOP F O R M A C JA -(6-10 lat)
19:20-20:50 HIP-HOP FORM ACJA- młodzież 10-14 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał) 
CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:00-17:45 Merengue (7-10 lat)
17:20-18:20 U L T W -sekcjaartystyczna-zajęc iap lastyczne  -  
wg planu 4 czwartek miesiąca 
17:50-18:40 HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
18:40-19:40 HIP-HOP średni (9-14 lat)
19:45-21:00 Joga 
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.

XIII turniej w Boules o Puchar Burmistrz Miasta Luboń roze
grano 23 kwietnia 2015 w Ośrodku Kultury.
W tym roku do rywalizacji stanęła wyjątkowo duża liczba dru
żyn, gdyż zgłosiło się aż 20 zespołów. Po zaciętej rywalizacji 
pierwsze miejsce zdobył zespół Towarzyscy, drugie miejsce 
FABISIE, natomiast trzecią lokatę wywalczyła drużyna LPH. 
Kolejne miejsca zajęli: zespół 4/3 Pi r 3, RASUR, MAJ, ATO- 
MIX, LAS, MEXX, DeDe, CZEWAPI, Heja, BOULIMICY, 
eMCe, SZERSZENIE, E-LUBOŃ, To My, Do Celu, KWIE
CIEŃ, MIOTACZE.
Statuetki dla zwycięzców wręczał Zastępca Burmistrz Mateusz 
Mikołajczak, a dyplomy Dyrektor Ośrodka Kultury Regina Gór- 
niaczyk. Nagrody dla zawodników ufundował Ośrodek Kultury 
w Luboniu oraz Urząd Miasta Luboń. Zwycięzcom gratulujemy, 
a uczestnikom dziękujemy za wspaniałą zabawę. M.B.
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Lubońskie
Śpiewanki

z zespołem Szarotki
W piątek 15 kwietnia w Ośrodku Kultury odbyły się „Lu
bońskie Śpiewanki” z Zespołem Szarotki. Do Lubonia 

n zjechały się zespoły z okolicznych miejscowości, aby 
|  razem śpiewać biesiadne piosenki. Były śpiewy, tańce 
|  i wesoła atmosfera, a także słodki poczęstunek i pajda ze
Z smalcem. M.B.

Na rowerach
Szlakiem Architektury

Szlak Architektury Przemysłowej Lubonia działa w naszym 
mieście od września 2015 roku. Od tego czasu w każdą 
ostatnią sobotę miesiąca miłośnicy starych budowli spoty
kają się na szlaku, aby poznać historię zabytkowych fabryk. 
Tym razem, 23 kwietnia na szlaku stawili się rowerzyści 
z Klubu Turystyki Rowerowej „SIGMA” z Poznania.

„ Chętnych do zwiedzania Szlaku Architektury Przemysło- 
g wej zapraszamy do kontaktu z organizatorem wycieczek: 
|  Ośrodek Kultury w Luboniu tel. 61 813 00 72 i 500 287 325 
s  lub infolubon@gmail.com M.B.

Klasyka dla Smyka
Niecodzienne wydarzenie miało miejsce 23 kwietnia 
w Ośrodku Kultury w Luboniu. Specjalnie dla dzieci przed
szkolnych zespół Consortium Sedinum przygotował kon
cert muzyki klasycznej. Podczas występów artyści zagrali 
utwory Wolfganga Amadeusza Mozarta, Jana Sebastiana 
Bacha i Antoniego Vivaldiego. Podczas koncertu „Klasy
ka dla Smyka” dzieci miały okazję nie tylko na żywo po
słuchać brzmienia skrzypiec, wiolonczeli czy altówki, ale

|  także interpretować muzykę na różne sposoby np. poprzez 
|  działania plastyczne. Tym samym zgromadzona publicz- 
* ność stała się nieodłączną częścią koncertu. M.B.

Teatrzyk TO-l-HOLA-HOLAny
Z okazji 1050 rocznicy chrztu Polski, 14 kwietnia w Ośrodku Kultury 
w Luboniu, mali widzowie mogli obejrzeć przedstawienie o początkach Pań
stwa Polskiego.
Spektakl TO -l-HOLA-HOLAny! w w ykonaniu Filharm onii Pomysłów 
mimo, że dotyczył tematyki historycznej nikogo nie znudził, wręcz przeciw
nie rozbawił zgrom adzoną publiczność! M.B.

[ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:

-  przedstawienie dla dzieci pt.: "Bocian i żabka”, -  wstęp 1 zł., grupy zorganizowane po 
wcześniejszym zgłoszeniu - 12.05.2016, godz. 10.00
-  wycieczka Szlakiem Architektury Przemysłowej -  wyjątkowo 14.05.2016
-  zajęcia z cyklu pomysłowe dekoracje -  w arsztaty decoupagu, op łata 10zł/os., liczba 
miejsc ograniczona, obowiązują zapisy (przynosimy ze sobą przedmiot, który chcemy ude
korować oraz suszarkę do włosów) -  19.05.2016, godz. 17.00
-  IV Luboński Przegląd Zespołów Śpiewaczych „Niezapominajka 2016” -2 1 .0 5 .2 0 1 6
-  W ystawa prac M ałgorzaty Okulicz-Kozaryn i Haliny Wilkowskiej -  24.05.2016 , godz. 19:00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pi. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY 
PRZEWODNICZĄCEJ 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w kwietniu 2016 r. (I i III poniedziałek miesiąca) od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I

URZĄD MIASTA
OK RĘG II

BIBLIOTEKA MIEJSKA
OKRĘG III 

GIM NAZJUM  NR1
OKRĘG IV

OŚRODEK KULTURY

09.05.2016 G oryniak Piotr B artkow iak Patryk W olniewicz Paweł Frąckowiak Katarzyna

16.05.2016 Górecki Kazim ierz D w oraczyk A dam  Tomasz Bielawski Jakub Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika

WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Telefon alarmowy 
Miasta Luboń 601 986 986

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c 
Administrator -  Biuro 

Majątku Komunalnego 
tel. 61-813-00-11 

w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,

e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8 , 18-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów I reklam.
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